
                                    

R
E

N
A

U
LT

 R
-L

IN
K

R-LINK



 



CZ.1

CSY_UD74442_13
Sommaire (XNX - MID - Renault) 

Obsah

Pokyny k použití  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.3
Obecné údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.4

Celkový popis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.4
Představení ovládání. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.5
Karta SD: použití a inicializace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.14
Zásady použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.15
Zapnutí a vypnutí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.19
Přidávání, uspořádání oblíbených . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.21
Používání hlasového rozpoznání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.22

Navigace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.28
Zadání cíle cesty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.28
Hlasitost a hlas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.33
Čtení mapy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.34
Navádění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.35
Příprava trasy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.39
Dopravní informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.40
Zobrazení mapy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.43
Služby navigačního systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.44
Připojené služby Z.E.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.46
Nabíjecí stanice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.48
Autonomní napájení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.50
Přidávání, správa uložených adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.51
Nastavení navigačního systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.52

Multimédia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.54
Poslech rádia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.54
Média. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.59
Čtečka fotografií  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.60



CZ.2

CSY_UD74442_13
Sommaire (XNX - MID - Renault) 

Čtečka videa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.61
Systém multimédií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.62

Telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.64
Zapojení telefonu do hands-free, odpojení telefonu z hands-free . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.64
Připojení, odpojení telefonu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.66
Správa seznamu v telefonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.67
Volání, přijetí hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.68
Výpis volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.70
V průběhu hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.71
Nastavení telefonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.72

Vozidlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.73
Driving Eco² . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.73
Parkovací asistent, couvací kamera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.74
Elektrické vozidlo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.76
Take care . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.78
Palubní počítač, nastavení vozidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.80

Služby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.81
Představení menu Služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.81
Instalace aplikací pomocí R-Link Store . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.83
Aplikace Android Auto™ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.89

Služby „My Renault“  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.91
Nastavení služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.96

Systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.97
Nastavení systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.97

Funkční problémy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CZ.100



carte
SD ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

précautions d’utilisation .............................
(jusqu’à la fin de l’UD)
système de navigation ...............................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.3

CSY_UD57270_4
Précautions d‘utilisation MID (XNX - MID - Renault) 

Précautions d’utilisation

POKYNY PRO POUŽITÍ

Přijetí Všeobecných obchodní podmínek je podmínkou pro používání systému.
Popis modelů, které jsou uvedeny v tomto návodu, byl vypracován na základě charakteristik známých v době sepsání tohoto dokumentu.  
Návod zahrnuje soubor existujících funkcí popisovaných typů zařízení. Jejich přítomnost závisí na typu zařízení, výběru volitelné  
výbavy a na zemi prodeje. Stejně tak mohou být v tomto dokumentu popsány některé funkce, které by se měly objevit v průběhu  
následujícího roku. Obrazovky uvedené v návodu jsou pouze orientační. V závislosti na značce a modelu telefonu mohou být některé  
z funkcí s multimediálním systémem vozidla částečně nebo zcela nekompatibilní.
Další informace vám poskytne autorizovaný zástupce značky.

Pokyny pro zacházení se systémem
–  Manipulujte s ovládacími prvky a čtěte informace na displeji, když Vám to umožní podmínky silničního provozu.
– Hlasitost nastavujte na nižší úroveň, která umožní vnímat okolní zvuky.
Pokyny týkající se navigace

– Použití navigačního systému v žádném případě nenahrazuje odpovědnost ani ostražitost řidiče při řízení vozidla.
– Podle zeměpisných oblastí mohou na mapě obsažené na SD kartě chybět informace o novinkách na trase. Buďte ostražití. Ve všech pří- 

padech musí mít dopravní předpisy a značky vždy přednost před indikacemi navigačního systému.
Pokyny k technickému vybavení
– Neprovádějte žádnou demontáž ani úpravu, abyste předešli hmotným škodám a popálení.
– S každým případem, kdy zařízení nefunguje nebo je třeba je demontovat, se prosím obraťte na značkový servis.
– Nevkládejte cizí předměty ani poškozenou či znečištěnou SD kartu do čtečky.
– Displej vždy čistěte hadříkem z mikrovlákna.
– Použijte SD kartu uzpůsobenou Vašemu navigačnímu systému.

Je bezpodmínečně nutné dodržovat dále uvedené pokyny kvůli bezpečnosti a nebezpečí hmotných škod. Bezpodmínečně dodržujte zákony 
platné v zemi, ve které se nacházíte.



touches contextuelles ................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.4

CSY_UD72680_9
Description générale (XNX - MID - Renault) 

Généralités
Description générale

CELKOVÝ POPIS

Obrazovka s menu
P Přejít na předchozí stránku.
Q Název menu.
R Přejít na následující stránku.
S Název funkce nebo podmenu.
T Návrat do předchozího menu.

Zahajovací zobrazení na displeji
A Audio informace.
B Oznámení systému.
C Přístup k menu telefonu/Stav připojeného  

telefonu/Přístup k obrazovce rozpoznání  
hlasu připojeného telefonu.

D Venkovní teplota.
E Čas.
F Navigační pokyny a vzdálenost k příš- 

tímu manévru.

Jet do...

Domov Uložená  
místa

Místa

Poslední  
cílové body

Bod zájmuDobíjecí  
stanice

FM1

Driving Eco²

Nabídka

Preset 3

A P RC

S

B QD E

F

GIKL

G Funkční menu.
H Aktuální poloha vozidla.
I Oblíbené.
J Přístup do menu „Android Auto™“ připo- 

jeného telefonu.
K Driving Eco / „Tok energie“ u elektrických  

vozidel.
L Hlavní menu.
M Údaje o zbývající době jízdy a o očekáva- 

ném času příjezdu do cíle.
N Mapa navigačního systému.
Poznámka: Je možné změnit konfigu- 
raci zahajovací obrazovky. Přejděte na od- 
stavec „Zahajovací obrazovka“ v kapitole  
„Nastavení systému“.

THJ

M
N



commandes ...............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
touches ......................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
façades et commandes au volant ..............
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.5

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

Présentation des commandes

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (1/9)

Ovládací displej

1
2

3
4

5 5

6

7
4

5

8
4



CZ.6

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (2/9)

Funkce

1 Ze seznamu: pohyb nahoru.
Z mapy: změna měřítka (režim ZOOM).

2 Tlačítko potvrzení.

3 Ze seznamu: pohyb dolů.
Z mapy: změna měřítka (režim ZOOM).

4 Zobrazení zahajovací obrazovky.
5 stisknutí za sebou: restart systému.

5 Stisk: zapnutí/vypnutí.
Otáčení: nastavení hlasitosti právě poslouchaného zdroje.

6 Přímý přechod na obrazovku funkce „Jednoduchý parkovací asistent“.

7 Přístup do menu nastavení zařízení pro asistenci řízení.

8 Přístup k uživatelskému nastavení.



CZ.7

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (3/9)

Čelo multimédií

9 19 11 11 20 13

1817 1510 16

9 10 11 11 12 13

1417 1518 16



CZ.8

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (4/9)

Funkce

9 Krátké stisknutí: zapnutí/vypnutí.
Otáčení: nastavení hlasitosti při poslechu.

10 Zobrazení zahajovací obrazovky.

11 Změna skladby na CD nebo seznamu přehrávání.

12 Přístup do menu telefonu.

13 Vysunutí CD.

14 Otevření obrazovky zdroje, který právě hraje (autorádio, CD audio apod.)

15 Otevření funkčního menu.

16

Přepnutí:
– pohyb na mapě;
– nahoru/dolu: Pro pohyb v různých oblastech obrazovky (horní lišta, prostřední oblast, spodní lišta).
– levá/pravá: Pro pohyb v různých prvcích určitého menu.
Otáčení:
– pohyb v různých prvcích jedné oblasti;
– změna velikosti měřítka (režim ZOOM).
Stisk:
– potvrdit.

17 Návrat do předchozího menu.

18 Přístup do hlavního menu.

19 Poslech autorádia/změna vlnového rozsahu.

20 Volba externího audio zdroje.



CZ.9

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

Čela rádia

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (5/9)

21 22 23 24 26

282428

27

24 22 24 26

21 2828 27

23

25



CZ.10

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (6/9)

Funkce

21 Poslech autorádia/změna vlnového rozsahu.

22 Zapnutí/vypnutí.

23 Otáčení: nastavení hlasitosti při poslechu.

24 Krátké stisknutí: vyvolání uložené radiostanice.
Dlouhé stisknutí: uložení radiostanice do paměti.

25 Otočení: vyhledávání stanic, změna skladby na CD.

26 Vysunutí CD.

27 Volba externího zdroje.

28 Krátké stisknutí: Změna skladby na CD nebo seznamu přehrávání.
Delší stisknutí: rychlý posun vpřed/zpět ve skladbě na CD.



CZ.11

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

Funkce

29 Výběr audio zdroje.

30 Přijetí/ukončení hovoru (režim telefonu).

31, 37 Zvýšení hlasitosti právě poslouchaného audio zdroje.

32, 39 Snížení hlasitosti právě poslouchaného audio zdroje.

31+32 Vypnutí/zapnutí zvuku rádia.
Pozastavit/znovu spustit audio skladbu.

33 Změna režimu rádia (přednastavení/seznam/frekvence) nebo potvrzení určité  
operace.

34 Vyhledávání stanic rádia/změna skladby nebo audio složky.

35 Přepínání média (CD, USB atd.).

36 Přepínaní pásma rádia (AM/FM1/FM2/DR1/DR2).

38
Krátké stisknutí:
– přijetí/ukončení hovoru (režim telefonu);
– vypnutí/zapnutí zvuku.

40 Vyhledávání stanic rádia/změna skladby nebo audio složky.

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (7/9)

Ovládání pod volantem

29 30

31

32

3334

35 36

40

37

38

39



CZ.12

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

41 Otáčení: Vyhledávání stanic rádia/změna skladby nebo audio složky.
Stisknutí: změna režimu rádia (přednastavení/seznam/frekvence).

42 Aktivace/deaktivace rozpoznávání hlasu.

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (8/9)

Ovládání pod volantem s  
hlasovým ovládáním

35 36

41

37 38

3942



CZ.13

CSY_UD57269_8
Présentation des commandes MID (XNX - MID - Renault) 

PŘEDSTAVENÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ (9/9)

Centrální ovládání

43 45 46

474849505152

Funkce

43 Návrat do předchozího menu.

44 Zobrazení zahajovací obrazovky.

45 Otevření funkčního menu.

46 Přístup do menu telefonu.

47

Přepnutí:
– pro pohyb na mapě nebo v menu/na stránce;
– Nahoru/dolů: pohyb v různých oblastech (horní lišta, střed, dolní lišta) menu.
Otáčení:
– pohyb v různých prvcích jedné oblasti;
– pohyb v seznamu;
– změna velikosti měřítka (režim ZOOM).
Stisk:
– potvrdit.

48 Otevření obrazovky právě přehrávaného audio zdroje (rádio, CD atd.).

49 Aktivace displeje v pohotovostním režimu pro skrytí mapy.

50 Přístup k oblíbeným.

51 Přístup do hlavního menu.

52 Přístup na stránku navigačního systému.

44



carte
SD ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

système
initialisation ..........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.14

CSY_UD57271_7
Carte SD : utilisation, initialisation (XNX - MID - Renault) 

Karta SD
Karta SD se dodává s navigačním systé- 
mem. Na kartě je mimo jiné uložený soubor  
map Vaší země nebo několika zemí.
Než budete kartu SD používat, zkontrolujte,  
zda není zablokovaná.
Aktualizace map se vydávají na pravidelné  
bázi. Dostupné jsou pouze ke stažení na  
kartu SD navigačního systému vloženou do  
zdířky SD na vašem počítači. Aktualizace  
online jsou v e-shopu „R-LINK Store“.

Vytáhněte kartu SD

V hlavním menu stiskněte „Systém“ a potom  
„Vytažení karty SD“ a kartu  SD bezpečně  
vyjměte.
Pro vyjmutí karty SD ze vstupu SD 1 na  
kartu zatlačte a následně ji uvolněte. Karta  
se vysune o několik milimetrů. Kartu zcela  
vytáhněte.

Vložte kartu SD
S vypnutým zapalováním vložte kartu SD do  
vstupu SD 1 ve Vašem vozidle.

Carte SD : utilisation, initialisation

KARTA SD: POUŽITÍ, INICIALIZACE

Při obsluze a aktualizacích systému na- 
vigace používejte pouze dodanou kartu  
SD. Nevkládejte ji do jiného přístroje (fo- 
toaparát, přenosné zařízení GPS atd.)  
ani do jiného vozidla.
Multimediální systém nerozpoznává  
kartu SD jako externí zdroj pro přehrá- 
vání hudby, videí nebo pro zobrazování  
fotografií.

Použijte výhradně SD kartu kompatibilní  
s navigačním systémem Vašeho vozidla.

Můžete si také stáhnout další mapy než  
pouze pro Vaši zemi (např. pro západní  
Evropu).

1

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto úkony při stojícím  
vozidle.

Karta SD je křehká:
– nepřehýbejte ji;
– vkládejte ji správným směrem;
– nevkládejte ji s použitím síly.



touches contextuelles ................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
touches ......................................................
(page courante)
MENU ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
commandes ...............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.15

CSY_UD72681_9
Principes d‘utilisation (XNX - MID - Renault) 

Ovládací displej
Pohyb v nabídce
Stiskněte tlačítko 3 pro vstup do menu.  
Použijte tlačítka 2 pro prohlížení telefonních  
kontaktů, rádiových stanic atd.

Principes d’utilisation

        

Čelo multimédií 1
Pohyb v nabídce
Pomocí multimediální obrazovky 1 lze při- 
stupovat k funkcím systému. Chcete-li pro- 
hlížet stránky a otevírat menu, dotýkejte se  
multimediální obrazovky 1.
Poznámka: Možnost použití multimediální  
obrazovky může být za jízdy omezena.

Potvrzení/zrušení volby
Vždy potvrďte změnu parametru stisknutím  
tlačítka „Hotovo“. 

ZÁSADY POUŽITÍ (1/4)

1 1

2

4

3

1 4

Potvrzení/zrušení volby
Stiskněte tlačítko 4 pro návrat na zahajovací  
obrazovku.



CZ.16

CSY_UD72681_9
Principes d‘utilisation (XNX - MID - Renault) 

ZÁSADY POUŽITÍ (2/4)

5

678

Čelo multimédií
Pohyb v nabídce
Použijte otočné ovládání 5 pro pohyb z  
menu do menu, vstup do menu potvrďte  
stisknutím centrálního tlačítka 6.

1 4

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto úkony při stojícím  
vozidle.

Potvrzení/zrušení volby
Stisknutím centrálního tlačítka 6 potvrdíte  
změnu.
Stiskněte tlačítko 7 pro zrušení výběru a pře- 
chod do předchozího menu.
Stiskněte tlačítko 8 pro návrat na zahajovací  
obrazovku.



CZ.17

CSY_UD72681_9
Principes d‘utilisation (XNX - MID - Renault) 

Funkční menu
Funkční menu 12 je dostupné ve většině  
systémových menu a umožňuje rychlý pře- 
chod na funkce právě otevřené stránky.

12

Oblíbené - Navigace

Přidat oblíbené

Odstranit oblíbenou položku

Odstranit všechny oblíbené

– Stiskněte joystick 11 pro otevření vybra- 
ného prvku.

– V menu ve výsečích naklánějte joys- 
tick 11 doleva nebo doprava pro přechod  
z výseče do výseče.

Potvrzení/zrušení volby
Stiskněte joystick 11 pro potvrzení změny.
Stiskněte tlačítko 9 pro zrušení výběru a pře- 
chod do předchozího menu.
Stiskněte tlačítko 10 pro návrat na zahajo- 
vací obrazovku.

ZÁSADY POUŽITÍ (3/4)

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto operace při stojí- 
cím vozidle.

109

11
Centrální ovládání
Pohyb v nabídce
Použijte joystick 11 pro pohyb z menu do  
menu:
– Pohněte joystickem 11 nahoru nebo dolů  

pro pohyb v různých oblastech obrazovky  
(horní lišta, prostřední oblast, spodní  
lišta).

– Otáčejte joystickem 11 pro pohyb mezi  
různými prvky v dané oblasti.



CZ.18

CSY_UD72681_9
Principes d‘utilisation (XNX - MID - Renault) 

ZÁSADY POUŽITÍ (4/4)

Prezentace hlavního menu
Pro přístup do hlavního menu stiskněte na  
zahajovací obrazovce tlačítko „Nabídka“.
Systém se skládá ze šesti velkých celků,  
které jsou všechny přístupné z hlavního  
menu:

Navigace

Tato funkce zahrnuje všechny funkce sate- 
litního navádění, automapy, dopravní infor- 
mace, služby LIVE a upozornění na nebez- 
pečné oblasti.

Multimédia

Tato funkce umožňuje spravovat rádio a pře- 
hrávání audio souborů a videa.

Telefon

Tato funkce slouží ke spárování mobilního  
telefonu se systémem a k jeho používání v  
režimu handsfree.

Prezentace zahajovací  
obrazovky
Zahajovací obrazovka je výchozí obra- 
zovkou Vašeho multimediálního systému.  
Skládá se z určitého počtu zkratek vedou- 
cích k dalším funkcím, jako je navigační  
systém nebo rádio.
Pro popis zahajovací obrazovky přejděte na  
kapitolu „Celkový popis“.
Poznámka: Je možné změnit konfigu- 
raci zahajovací obrazovky. Přejděte na od- 
stavec „Zahajovací obrazovka“ v kapitole  
„Nastavení systému“.

FM1

Proud

Preset

Nabídka

Vozidlo

Tato funkce zahrnuje správu vybavení, jako  
je například couvací kamera, palubní po- 
čítač nebo Driving Eco, a některých prvků  
specifických pro elektromobily.

Služby

Tato funkce zahrnuje e-shop R-Link Store a  
aplikace.

Systém

Tato funkce umožňuje nastavení různých  
parametrů multimediálního systému, jako  
jsou zobrazení, jazyk, datum a čas atd.



marche.......................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
écran

veille .....................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

arrêt ...........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.19

CSY_UD50037_5
Marche, arrêt (XNX - MID - Renault) 

Marche, arrêt

ZAPNUTÍ, VYPNUTÍ (1/2)

Spuštění
Multimediální systém se automaticky spustí  
při zapnutí zapalování. V ostatních přípa- 
dech stiskněte tlačítko zapnout/vypnout .
Při spuštění motoru zobrazí systém bezpeč- 
nostní obrazovku, která umožňuje kontrolu  
stavu sdílení dat, pokud je k dispozici připo- 
jení. Tato obrazovka umožňuje nastavit pa- 
rametry některých funkcí: 
– Stiskněte tlačítko „Změnit nastavení“ 1  

k potvrzení nebo odmítnutí sdílení dat.

– Stisknutím tlačítka „Hotovo“ 2 spustíte  
multimediální systém.

– Stisknutím tlačítka „Jazyk“ 3 změníte  
jazyk systému.

– Stisknutím tlačítka „Nápověda“ 4 zobra- 
zíte podrobnější informace.

Po stisknutí tlačítka „Změnit nastavení 1“  
zobrazí systém obrazovku k potvrzení povo- 
lení sdílení dat.

Vypnutí
Po vypnutí zapalování se systém automa- 
ticky vypne nejpozději při otevření dveří vo- 
zidla u řidiče.
Při zapnutém zapalování stiskněte tlačítko  
zapnout/vypnout  na multimediálním sy- 
stému.

Bezpečnost

Sdílení dat je autorizováno

Upozornění: Vždy jezděte bezpečně a dodržujte místní  
dopravní předpisy.

Vybrali jste sdílení informací mimo vozidlo. Nastavení můžete kdykoli  
změnit v menu Služby.

Jazyk Nápověda

1 2 3 4

Změnit nastavení Hotovo

Souhlas se sdílením dat

Toto vozidlo může spouštět aplikace vyžadující sběr a přenos dat týkají- 
cích se cesty, například umístění vozidla, pro účely servisu nebo posky- 
tovatelů informací..

Povolíte službám sdílet data mimo toto vozidlo? \n Stisknutím tlačítka  
Nápověda zobrazíte podrobnější informace.

NápovědaNe Ano Jazyk



CZ.20

CSY_UD50037_5
Marche, arrêt (XNX - MID - Renault) 

ZAPNUTÍ, VYPNUTÍ (2/2)

Zobrazení teploty/času
Tato obrazovka se zobrazí při otevření dveří  
vozidla u řidiče ještě před nastartováním vo- 
zidla.
Zobrazí se, pokud je systém vypnutý. Při  
zapnutém zapalování stiskněte tlačítko za- 
pnout/vypnout  na multimediálním sy- 
stému. Systém zastaví navádění a zobrazí  
jednoduchou obrazovku s časem a venkovní  
teplotou.

Nová inicializace systému
Pro vynulování všech parametrů systému a/ 
nebo smazání všech osobních dat v hlavní  
nabídce vyberte „Systém“, potom „Obnovení  
nast. \n od výrobce“ a potom postupujte  
podle pokynů na obrazovce.
Poznámka: inicializace systému způsobí  
vypnutí všech aplikací.



favori
ajouter ..................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

favori
supprimer .............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.21

CSY_UD72682_6
Ajouter/gérer les favoris (XNX - MID - Renault) 

Ajouter, gérer les favoris

PŘIDÁVÁNÍ, SPRÁVA OBLÍBENÝCH

Přidávání oblíbených
Na hlavní obrazovce stiskněte tlačítko 1.  
Menu „Oblíbené“ umožňuje spravovat čtyři  
typy oblíbených položek:
– „Navigace“ 2;
– „Rádio“ 3;
– „Telefon“ 4;
– „Aplikace“ 5.

Přidání oblíbeného telefonu 4
Zvolte prázdný slot A nebo „+“ a poté mož- 
nost „Přidat oblíbené“. Vyberte oblíbenou  
položku ze seznamu k přidání kontaktu.  
Další informace naleznete v části Správa te- 
lefonního seznamu. 
Poznámka: Pokud mezi oblíbené přidáte te- 
lefonní číslo, bude si jej moci zobrazit kdo- 
koli ve vozidle, bez ohledu na to, který tele- 
fon je připojený.

Přidání oblíbených aplikací 5
Zvolte prázdný slot A nebo „+“ a poté mož- 
nost „Přidat oblíbené“. Vyberte oblíbenou  
položku ze seznamu k přidání nainstalované  
aplikace do oblíbených.

Zrušení oblíbených
Ke zrušení oblíbeného položky stiskněte  
„+“, potom položku, kterou chcete zrušit,  
a potom „Odstranit oblíbenou položku“.  
Zobrazí se zpráva o potvrzení. Potvrďte  
stisknutím „Odstranit“. Lze zrušit všechny  
oblíbené najednou – stiskněte „+“ a potom  
„Odstranit všechny oblíbené“. Zobrazí se  
zpráva o potvrzení. Zrušení potvrďte stisk- 
nutím „Odstranit“.

Přidání oblíbeného navádění 2
Vyberte první volný list A nebo „+“ a potom  
„Přidat oblíbené“. Vyberte oblíbenou po- 
ložku ze seznamu k přidání uloženého cíle  
cesty k oblíbeným.
Poznámka: Pro přidání oblíbeného navá-
dění musíte nejprve mít uloženou adresu. 
Přejděte na odstavec „Potvrdit cíl cesty“ v 
kapitole „Zadání cílového místa“.

Přidání oblíbeného rádia 3
Zvolte prázdný slot A nebo „+“ a poté mož- 
nost „Přidat oblíbené“. Ze seznamu oblíbe- 
ných položek pak zvolte preset rádio a při- 
dejte je mezi oblíbené.

FM1

Nabídka

Driving Eco

Preset

1

A A A

A A

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto operace při stojí- 
cím vozidle.

Přidat oblíbené

Odstranit oblíbenou položku

Odstranit všechny oblíbené

2 43 5

Oblíbené - Navigace



reconnaissance vocale ..............................
(jusqu’à la fin de l’UD)
commande vocale .....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.22

CSY_UD50031_7
Utiliser la reconnaissance vocale (XNX - MID - Renault) 

Utiliser la reconnaissance vocale

POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ (1/6)

Systém rozpoznávání hlasu
Multimediální systém je vybaven systémem  
hlasového rozpoznání, kterým lze ovládat  
některé funkce a aplikace multimediálního  
systému a vašeho telefonu. To vám umož- 
ňuje používat multimediální systém nebo te- 
lefon a mít přitom ruce stále na volantu.

V hlavním menu hlasového ovládání lze  
hlasem ovládat tři funkce multimediálního  
systému: 
– navádění,
– telefon,
– instalované aplikace.
Poznámka: Poloha tlačítka pro aktivaci  
funkce hlasového rozpoznání se u různých  
vozidel liší. Více informací naleznete v uži- 
vatelské příručce k vozidlu.

Aktivace funkce hlasového  
rozpoznání multimediálního  
systému
Pomocí hlasového ovládání je možné zavo- 
lat na číslo v telefonním seznamu, vložit cíl  
cesty, změnit rádiovou stanici atp., aniž by  
bylo nutné dotknout se displeje. Krátce stisk- 
něte tlačítko 1 hlasového rozpoznání, které  
je umístěno na volantu nebo 2 na sloupku  
řízení. Multimediální obrazovka zobrazí  
hlavní menu hlasového ovládání.

1

2



CZ.23

CSY_UD50031_7
Utiliser la reconnaissance vocale (XNX - MID - Renault) 

3
Hlavní menu hlasového ovládání

Cílové  
místo

Ukončit Nápověda

Telefon Aplikace

Centrální ikonka
Podle stavu systému se mohou zobrazit  
různé centrální ikonky:
– Ikona „Mikrofon“: Systém je připraven při- 

jmout hlasový příkaz.
– Ikona „Načítání“: Systém stahuje údaje.
– Ikona „Reproduktor“: Systém vám dává  

informace syntetickým hlasem.

Ukazatel hlasového  
rozpoznání 3
Ukazatel hlasového rozpoznání 3 se skládá  
z barevných značek a centrální ikonky.

POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ (2/6)
Barevné značky
Barevné značky slouží k optimalizaci hlaso- 
vého rozpoznání:
– zelená značka: optimální hlasové rozpo- 

znávání,
– oranžová značka: správné hlasové roz- 

poznávání,
– červená značka: průměrné hlasové roz- 

poznávání.



CZ.24

CSY_UD50031_7
Utiliser la reconnaissance vocale (XNX - MID - Renault) 

Ovládání navigace pomocí  
funkce hlasového rozpoznání  
multimediálního systému
Pomocí hlasového ovládání multimediálního  
systému je možné zadat adresu do navi- 
gace. Za tímto účelem:
– Stiskněte tlačítko hlasového ovládání  

pro zobrazení hlavního menu hlasového  
ovládání.

– Jakmile systém vydá zvukový signál, řek- 
něte „Cílové místo“.

– Řekněte „Místa“ a nadiktujte úplnou  
adresu cíle cesty (číslo domu, jméno  
ulice, cílové město).

– Systém Vám ukáže zadanou adresu, po- 
tvrďte cíl cesty pro zahájení navádění.

Poznámka: Mluvte nahlas a srozumitelně.  
Použijte ukazatel hlasového rozpoznání pro  
optimalizaci hlasového rozpoznání.

POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ (3/6)

Pokyny týkající se navigace
Použití navigačního systému v  
žádném případě nenahrazuje  
odpovědnost ani ostražitost  

řidiče při řízení vozidla.

Poznámka: V hlavním menu hlasového  
ovládání je možné zadat i adresu nebo po- 
slední cíl cesty. Za tímto účelem stiskněte  
tlačítko hlasového ovládání, řekněte „Místa“  
nebo „Poslední cílové body“ a vyslovte  
adresu nebo vyberte cíl cesty. 

Nová adresa

Například: Vinohradská 7, Praha

Zpět Nápověda

Hlavní menu hlasového ovládání

Cílové  
místo

Ukončit Nápověda

Telefon Aplikace



CZ.25

CSY_UD50031_7
Utiliser la reconnaissance vocale (XNX - MID - Renault) 

POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ (4/6)

Volání kontaktu/čísla pomocí  
funkce rozpoznávání hlasu
Pomocí funkce hlasového ovládání v mul- 
timediálním systému je možné zavolat na  
kontakt v telefonním seznamu nebo na  
určité číslo. Za tímto účelem:
– Zkontrolujte, zda je váš telefon připojený  

k multimediálnímu systému (viz kapitolu  
„Připojení, odpojení telefonu“).

– Stiskněte tlačítko hlasového ovládání  
pro zobrazení hlavního menu hlasového  
ovládání.

– Jakmile systém vydá zvukový signál, řek- 
něte „Telefon“.

– Vyslovte jméno kontaktu, který chcete  
volat, nebo nadiktujte číslo telefonu, který  
chcete kontaktovat.

Poznámka: Doporučujeme diktovat jednot- 
livé cifry telefonního čísla jednu po druhé.

Vytočit číslo

0031 123 456 789 100

Spustit znovu Nápověda

Volání

Odstranit

Hlavní menu hlasového ovládání

Cílové  
místo

Ukončit Nápověda

Telefon Aplikace

Zpět

– Systém ukáže zadané číslo. Řekněte  
„Volání“ pro volání na nadiktované číslo,  
nebo „Odstranit“ pro nadiktování jiného  
čísla.

Poznámka: Volat na uložený kontakt nebo  
číslo můžete rovněž z hlavního menu hla- 
sového ovládání. Za tímto účelem stiskněte  
tlačítko hlasového ovládání a vyslovte jméno  
kontaktu nebo číslo, kterému chcete volat.
Poznámka: Číslo nebo jméno kontaktu je  
možné hlasově zadat přímo z hlavní strany.  
Pro poslech syntetického hlasu, který hlásí  
jméno nebo telefonní číslo kontaktu, stisk- 
něte tlačítko „mute“  na ovládání pod vo- 
lantem.



CZ.26

CSY_UD50031_7
Utiliser la reconnaissance vocale (XNX - MID - Renault) 

POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ (5/6)

Spuštění aplikace  
multimediálního systému  
pomocí funkce hlasového  
rozpoznání
Pomocí funkce hlasového ovládání multime- 
diálního systému je možné spustit aplikaci  
multimediálního systému. Za tímto účelem:
– Stiskněte tlačítko hlasového ovládání  

pro zobrazení hlavního menu hlasového  
ovládání.

– Jakmile systém vydá zvukový signál, řek- 
něte „Aplikace“.

– Vyslovte název aplikace, kterou chcete  
spustit, abyste ji mohli okamžitě začít po- 
užívat.

Poznámka: Funkci R-Link Store můžete  
spustit i z hlavního menu hlasového ovlá- 
dání. Za tímto účelem stiskněte tlačítko hla- 
sového ovládání a řekněte „Spustit aplikaci  
R-Link Store“.



CZ.27

CSY_UD50031_7
Utiliser la reconnaissance vocale (XNX - MID - Renault) 

POUŽÍVÁNÍ HLASOVÉHO ROZPOZNÁNÍ (6/6)

Bastienův telefon

Přidání přístroje

Aktivace funkce hlasového  
rozpoznání telefonu  
s navigačním systémem
Chcete-li používat hlasové rozpoznání spolu  
s multimediálním systémem, postupujte  
takto:
– Připojte telefon k multimediálnímu sy- 

stému (viz kapitolu „Připojení, odpojení  
telefonu“).

– Zkontrolujte, zda je funkce hlasového  
rozpoznání kompatibilní s vaším multi- 
mediálním systémem.

Poznámka: Pokud je hlasové rozpoznání  
vašeho telefonu kompatibilní s multimediál- 
ním systémem, v menu „Správa zařízení“ se  
zobrazí piktogram 4. Další informace nalez- 
nete v kapitolách „Připojení, odpojení tele- 
fonu“ a „Párování a zrušení párování tele- 
fonu“.

Poznámka: Chcete-li použít funkci hlaso- 
vého ovládání vašeho telefonu s multimedi- 
álním systémem, ujistěte se, že se nachá- 
zíte v oblasti pokryté sítí.
Chcete-li pomocí multimediálního systému  
zapnout hlasové ovládání vašeho telefonu,  
stiskněte a podržte tlačítko hlasového roz- 
poznání, kterým je vozidlo vybaveno. Na  
multimediální obrazovce se zobrazí hlavní  
menu hlasového ovládání vašeho telefonu.
Chcete-li ve svém telefonu restartovat  
systém hlasového rozpoznání, krátce stisk- 
něte tlačítko hlasového rozpoznání, kterým  
je vozidlo vybaveno.

Chcete-li pomocí multimediálního systému  
vypnout hlasové ovládání vašeho telefonu,  
stiskněte a podržte tlačítko hlasového roz- 
poznání, kterým je vozidlo vybaveno.
V hlavním menu hlasového ovládání můžete  
hlasem ovládat některé funkce a aplikace ve  
vašem telefonu.
Hlasové rozpoznání je neaktivní:
– Během couvání.
– V průběhu hovoru.
Poznámka: Po několika sekundách nečin- 
nosti se relace hlasového rozpoznání auto- 
maticky deaktivuje.

4

Pokud používáte funkci hlasového roz- 
poznání vašeho telefonu s multimediál- 
ním systémem, může přenos mobilních  
dat nezbytný pro její fungování zname- 
nat dodatečné náklady, které nejsou za- 
hrnuty v předplatném vašeho telefonu.



destination .................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
adresse ......................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
guidage

activation ..............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

navigation ..................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.28

CSY_UD52236_9
Entrer une destination  (XNX - MID - Renault) 

Navigation
Entrer une destination

VLOŽENÍ CÍLE CESTY (1/5)

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto operace při stojí- 
cím vozidle.

Menu „Navigace“

V hlavním menu stiskněte tlačítko  
„Navigace“.
V menu „Navigace“ stiskněte tlačítko „Jet  
do...“ a vložte cíl cesty.

Menu „Jet do...“

Toto menu nabízí různé způsoby vyzna- 
čení cíle:
– Zadání adresy z rubriky „Místa“ jedním  

z následujících způsobů:
  – vložení úplné adresy (město, ulice  

a číslo),
  – vyhledání poštovního směrovacího  

čísla,
  – výběr centra města;
  – výběr křížení nebo křižovatky,
– výběr „Domov“;
– výběr adresy z „Uložená místa“,

– výběr cíle cesty z „Poslední cílové  
body“,

– výběr cíle cesty podle parametru  
„Nabíjecí stanice“ (elektrické vozidlo);

– výběr adresy z „Bod zájmu“ (BZ),
– výběr „Bod na mapě“;
– výběr „Zeměpisné šířky“ a  

„Zeměpisné délky“.

„Domov“

Tato volba Vám umožní spustit navigaci  
k Vašemu bydlišti.
Pro vložení adresy Vašeho domova pou- 
žijte menu „Nastavení“ a potom „Změnit  
domovské místo“.

„Uložená místa“

Položka „Uložená místa“ obsahuje za- 
znamenané preferované cíle (např. pra- 
coviště).
– V menu „Jet do...“ vyberte sekci  

„Navigace“.
– Vyberte „Uložená místa“ a potvrďte.
– Zvolte adresu požadovaného cílo- 

vého místa ze seznamu adres pro za- 
hájení navádění.

Uložené adresy můžete spravovat  
v rámci menu „Nastavení“ – stačí zvolit  
možnost „Spravovat uložená místa“.
Poznámka: Ikona „Uložená místa“  
umožňuje přístup k uloženým adresám a  
tlačítko „+“ umožňuje přidávat podle po- 
třeby další adresy.



CZ.29

CSY_UD52236_9
Entrer une destination  (XNX - MID - Renault) 

VLOŽENÍ CÍLE CESTY (2/5)

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto operace při stojí- 
cím vozidle.

Zadání „Místa“

Tato volba Vám umožní zadat celou  
adresu nebo její část: zemi, město, ulici  
a domovní číslo.
Při prvním použití Vás systém požádá o  
výběr cílové země.
V následujících použitích můžete zadat  
jméno města nebo jeho PSČ na kláves- 
nici 3. Systém Vám může v zóně 1 na- 
bídnout více názvů měst.
– Stisknutím zobrazeného jména města  

dané město potvrdíte.
– Přístup k úplnému seznamu výsledků  

hledání získáte volbou možnosti  
„Seznam“ 2.

– Zvolte požadované město.
– Stejně postupujte také u polí „ulice“ a  

„Číslo domu“.

„Poslední cílové  
body“

Tato volba Vám umožňuje vybrat cíl  
cesty ze seznamu posledních použitých  
adres.
Tato uložení do paměti se provedou au- 
tomaticky.
– V menu „Jet do...“ vyberte sekci  

„Navigace“ a v ní zvolte „Poslední  
cílové body“.

– V seznamu uložených cílových míst  
zvolte adresu pro zahájení navádění.

2

1

3

ulice

Paříž (centrum)

10th Arrondissement (Obvod č. 10), Paříž

Seznam

Poznámka: Systém uchová v paměti po- 
slední zadaná města. Některé z nich můžete  
zvolit přímo stisknutím oblasti 1.
Poznámka: jsou přípustné pouze adresy  
známé systému v digitální mapě.



CZ.30

CSY_UD52236_9
Entrer une destination  (XNX - MID - Renault) 

VLOŽENÍ CÍLE CESTY (3/5)

„Dobíjecí stanice“

Tato nabídka umožňuje vyhledat nabí- 
jecí stanici pro vaše elektrické vozidlo a  
k této stanici naplánovat cestu.
Poznámka: Osobní stanice lze spravo- 
vat v menu „Nastavení EV“. Další infor- 
mace naleznete v kapitole „Nastavení  
navigace“.
Poznámka: Vaše oblíbené nabíjecí sta- 
nice jsou uložené v navigačním systému,  
zatímco kmenový seznam nabíjecích  
stanic je uložen na kartě SD.
Pouze seznam na mapě SD může být  
aktualizován a pouze osobní nabíjecí  
stanice je možné spravovat z navigač- 
ního systému.

„Bod zájmu“ (POI)

Bod zájmu (BZ) může být druh služeb,  
zařízení nebo turistická lokalita poblíž  
místa na trase (výchozí bod trasy, cílové  
město, po cestě apod.).
BZ jsou zařazeny do různých kategorií,  
jako např. restaurace, muzea, parkoviště  
apod.
Pro vyhledání bodu zájmu (BZ) máte na  
výběr několik možností:
– kategorie;
– název hledaného BZ.
V menu navigace vyberte sekci „Jet  
do...“, potom „Bod zájmu“ a potvrďte.

Vyhledávání BZ podle kategorií
– V menu „Jet do...“ vyberte sekci  

„Navigace“ a v ní zvolte „Bod zájmu“.
– Vyberte oblast: „V blízkosti mojí  

polohy“, „Ve městě“ nebo „Blízko  
domova“;

– Zvolte typ požadované kategorie.
– Ze seznamu návrhů vyberte hle- 

daný bod zájmu a stisknutím tla- 
čítka „Vybrat“ na obrazovce multi- 
mediálního systému zahajte navigaci  
k tomuto bodu.

Podle názvu hledaného bodu zájmu.
Zadejte název BZ, který chcete najít,  
systém ho automaticky vyhledá.



CZ.31

CSY_UD52236_9
Entrer une destination  (XNX - MID - Renault) 

VLOŽENÍ CÍLE CESTY (4/5)

Potvrďte cíl.
Po zadání údajů o cíli cesty zobrazí systém  
přehled trasy pro potvrzení. Jakmile je trasa  
potvrzena, systém ji vypočítá. Ve výcho- 
zím nastavení systém vypočítá nejrychlejší  
trasu.
Poznámka: Kritérium výpočtu je možné  
změnit v nastaveních.
Na konci výpočtu systém zobrazí syntézu  
navigace a nabídne Vám dvě možnosti:
– „+“ umožňuje různými způsoby zobrazo- 

vat detaily trasy. Další informace včetně  
toho, jak měnit a ukládat trasy, naleznete  
v odstavci „Podrobnosti trasy“ v kapitole  
„Navádění“.

– „Hotovo“, navádění bude zahájeno. 

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto operace při stojí- 
cím vozidle.

„Bod na mapě“

Tato funkce vám umožní stanovit cílové  
místo pomocí mapy. V menu „Navigace“  
vyberte možnost „Jet do...“ a poté „Bod  
na mapě“.
Posouvejte mapu a umístěte kurzor na  
požadované cílové místo, poté volbu po- 
tvrďte: systém vypočítá trasu.

„Zeměpisná šířka/délka“

Tato funkce Vám umožní definovat cíl  
pomocí hodnot zeměpisné šířky a délky.

Poznámka: Pokud volbu nepotvrdíte, tato  
stránka se po deseti sekundách zavře a au- 
tomaticky se spustí navádění.
Poznámka: pokud je cíl cesty v závislosti  
na úrovni nabití vozidla dosažitelný, spustí  
se navádění. Pokud je úroveň nabití příliš  
nízká, nabídne systém vyhledání nabíjecí  
stanice na trase.
Poznámka: „IQ Routes™“ je funkce pro op- 
timalizaci času jízdy na základě statistických  
údajů a umožňuje vypočítat itinerář podle  
průměrné doby jízdy podle dní a hodin. Pro  
aktivaci nebo deaktivaci této funkce pře- 
jděte na kapitolu „Nastavení navigačního sy- 
stému“.

Záruka aktualizace map
Po dodání nového vozidla máte lhůtu při- 
bližně 60 dní pro bezplatnou aktualizaci sou- 
boru map.
Po uplynutí této doby budou aktualizace  
zpoplatněny.
Pro více informací se obraťte na značkový  
servis.



CZ.32

CSY_UD52236_9
Entrer une destination  (XNX - MID - Renault) 

VLOŽENÍ CÍLE CESTY (5/5)

54

Jet do...

Hotovo

LIVE

Magny-les-hameaux

0:15 h

8.5 km

Nejrychlejší
IQ Routes

1 Janvier, 0:32

Poznámka: výběr zdroje příjmu dopravních  
informací vybírá automaticky multimediální  
systém (LIVE pokud máte k uvedené službě  
přístup).

Zvláštní funkce pro elektrická vozidla
Uskutečnitelná část cesty se na mapě zo- 
brazuje zeleně. Část cesty, kterou bez nabití  
nelze ujet, se zobrazuje červeně.
Pokud je úroveň nabití Vašeho vozidla do- 
statečná, zobrazí se ve výseči trasy 4 star- 
tovací praporek.
Pokud úroveň nabití Vašeho vozidla není  
dostatečná, zobrazí se startovací praporek  
s bleskem na červeném pozadí ve výseči  
trasy 4.

Shrnutí vybrané trasy
Shrnutí se zobrazí na konci výpočtu trasy,  
jakmile zadáte cíl cesty.
Displej nabízí dvě výseče:
– Karta „Journey“ (Jízda) 4 umožňuje zob- 

razit souhrnné informace o zvolené trase.
– Karta „Live“ 5 umožňuje zobrazit do- 

pravní informace v reálném čase (před- 
placená služba).

Poznámka: Stiskněte jednu z výsečí pro  
zobrazení jejího obsahu.



volume .......................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
voix

activer ..................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

voix
désactiver ............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

sons
activer ..................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

sons
désactiver ............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.33

CSY_UD52237_5
Volume et voix (XNX - MID - Renault) 

Volume et voix

HLASITOST A HLAS

Hlasitost zvuku

Změna hlasitosti
Ke změně hlasitosti použijte ovládání zvuku  
multimediálního systému během hlasového  
oznámení. Můžete také v menu „Systém“  
zvolit „Nastavení zvuku“ a potom „Úrovně  
zvuku“ a nastavit následující hlasitosti:
– celkovou hlasitost;
– hands-free;
– vyzvánění telefonu;
– navádění;
– syntetický hlas;
– Parkovací asistent;
– události.
Stiskněte „Hotovo“, čímž zvolené hlasitosti  
uložíte.

Hlasitost závislá na  
rychlosti

Tato funkce umožňuje automatické nasta- 
vení hlasitosti multimediálního systému  
podle rychlosti vozidla.
Citlivost můžete nastavit pomocí tlačítek „+“  
a „-“.

Prohlížení

Hlasy hlasových pokynů generuje navi- 
gační systém. Dávají Vám hlasové pokyny  
při řízení. Mohou oznamovat směr (např.:  
zahněte vpravo) a informace na dopravních  
značkách.
Poznámka: Hlasové ovládání funguje  
pouze s hlasovými pokyny.

Nahrané lidské hlasy
Uložené lidské hlasy jsou nahrány hercem  
nebo herečkou.
Poznámka: Uložené lidské hlasy dávají  
pouze zjednodušené pokyny navádění.

Hlas

Systém Vám nabídne možnost zvolit synte- 
tický nebo nahraný lidský hlas.
Tyto hlasy se používají pro hlasové in- 
strukce.
Ke změně hlasu používaného navigač- 
ním systémem vyberte v hlavním menu  
„Navigace“, potom „Nastavení“ a „Hlas“.
Vyberte hlas ze seznamu.



carte
affichage ..............................................
(page courante)

carte
échelle .................................................
(page courante)

carte
symboles cartographiques ...................
(page courante)

boussole ....................................................
(page courante)

CZ.34

CSY_UD50426_5
Lire une carte (XNX - MID - Renault) 

Lire une carte

ČTENÍ KARTY

Popis mapy
A Značka indikující omezení rychlosti (in- 

dikovaná hodnota rychlosti závisí na  
zvolené jednotce). Pro více informací  
o výběru jednotek přejděte na kapitolu  
„Nastavení systému“.
Poznámka: V případě překročení rych- 
losti značka zčervená a rozbliká se.

B Zoom: stiskněte lupu pro zobrazení tlačí- 
tek zoomu dopředu a dozadu.

C Název příští hlavní silnice nebo infor- 
mace o příštím směrovém návěští podle  
případu.

A

HJK
Barvy mapy
Barvy mapy můžete změnit. V hlavním menu  
vyberte možnost „Navigace“, „Nastavení“ a  
potom „Změnit barvy mapy“.

Kartografické značky
Navigační systém používá značky Q pro zo- 
brazení bodů zájmu (BZ).

Nabíjecí stanice
(elektrické vozidlo)
Navigační systém používá značku P pro zo- 
brazení nabíjecích stanic.

D F G

IL

E
D Kvalita venkovního vzduchu.
E Informace telefonu.
F Venkovní teplota (Předpověď počasí).
G Aktuální čas.
H Funkční menu.
I Vzdálenost a směr příští změny směru/ 

Nastavení hlasitosti pokynů navádění.
J Informace audiosystému.
K Aktuální poloha vozidla.
L Návrat na předchozí stránku.
M Lišta dopravních informací: zobrazení  

událostí na trase, indikátor příjmu do- 
pravních informací, přístup k dopravní  
mapě.

N Informace o Vaší trase, jako je čas  
příjezdu, celková zbývající vzdálenost  
a možnost dosáhnout cíle cesty (starto- 
vací praporek nebo startovací praporek s  
bleskem na červeném pozadí) / Přehled  
trasy.

O Buzola/režim 2D/3D.
Poznámka: Přístup k navigaci zobrazené  
na celou stránku je možný pouze z karty  
„Navigace“ hlavního menu.

O

NMCB

PQ



guidage
activation ..............................................
(page courante)

écran
affichages de navigation  .....................
(jusqu’à la fin de l’UD)

itinéraire détaillé ........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
guidage

vocal ....................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.35

CSY_UD52254_6
Guidage (XNX - MID - Renault) 

Guidage

NAVÁDĚNÍ (1/4)

Naváděcí obrazovky
Mapa křižovatky
Během navádění před každou změnou  
směru systém postupně zvětší křižovatku.
Informace, jak deaktivovat automatický  
zoom, naleznete v odstavci „Pokročilé“ v ka- 
pitole „Nastavení navigace“.

Zobrazení vozovek
Při blížící se změně trasy (na velkých kři- 
žovatkách) může systém přejít do režimu  
„Zobrazit obrázky k jízdním pruhům“: zobra- 
zení 3D nabízí přibližující se odbočku spolu  
se šipkou a signalizačními panely.
Pro deaktivaci obrázků jízdních pruhů pře- 
jděte na odstavec „Pokročilá nastavení“ v  
kapitole „Nastavení navigace“.

Pokyny týkající se navigace
Použití navigačního systému v  
žádném případě nenahrazuje  
odpovědnost ani ostražitost  

řidiče při řízení vozidla.

Hlasové navádění
Během navádění před každou změnou  
směru Vám systém bude dávat hlasové  
pokyny.
Pro deaktivaci nebo novou aktivaci hla- 
sového navádění přejděte na kapitolu  
„Nastavení navigace“.



CZ.36

CSY_UD52254_6
Guidage (XNX - MID - Renault) 

„Zobrazit pokyny“

Tato funkce Vám umožní zobrazit popis  
silnic.
Zobrazí se několik detailů trasy:
– šipka změny směru,
– typy silnic,
– názvy silnic,
– kilometry zbývající před odbočkou.

„Zobrazit mapu trasy“

Tato funkce Vám umožní zobrazit mapu  
trasy.

„Zobrazit prezentaci trasy“

Tato funkce Vám umožní zobrazit ukázku  
trasy.

NAVÁDĚNÍ (2/4)

„Přehled trasy“

Tato funkce Vám umožní návrat na předchá- 
zející obrazovku. Podrobnosti o době jízdy,  
počtu kilometrů a typu trasy („IQ Routes™“  
aktivováno/deaktivováno) se zobrazí.
Poznámka: Pro přímý přístup na tuto  
stránku z navigační mapy stiskněte ráme- 
ček s informacemi na trase.

„Zobrazit cíl cesty“

Tato funkce Vám umožní zobrazit změny  
směru formou obrázku.

„Zobrazit provoz na trase“

Tato funkce umožňuje mít přehled o potížích  
s provozem na Vaší trase.

Podrobnosti trasy
Tato funkce Vám umožní zobrazit trasu před  
spuštěním navádění. Zadejte cíl cesty, stisk- 
něte tlačítko „+“ a poté tlačítko „Podrobnosti  
trasy“.
Máte na výběr následující možnosti:
– „Zobrazit pokyny“,
– „Zobrazit mapu trasy“,
– „Zobrazit prezentaci trasy“,
– „Přehled cesty“,
– „Zobrazit cíl cesty“,
– „Zobrazit provoz na trase“.



itinéraire bis ...............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
détour ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
guidage

annulation ............................................
(page courante)

CZ.37

CSY_UD52254_6
Guidage (XNX - MID - Renault) 

NAVÁDĚNÍ (3/4)

„Vypočítat alternativu“

Toto menu vyberte, pokud chcete, aby  
systém zastavil probíhající navádění.
Navigaci opět spustíte volbou „Jet do...“ a  
potom „Poslední cílové body“.

„Zrušit trasu“

Toto menu vyberte, pokud chcete, aby  
systém zastavil probíhající navádění.
Navigaci opět spustíte volbou „Jet do...“ a  
potom „Poslední cílové body“.

Pokyny týkající se navigace
Použití navigačního systému v  
žádném případě nenahrazuje  
odpovědnost ani ostražitost  

řidiče při řízení vozidla.

„Cestovat přes“

Zvolte tuto nabídku pro změnu trasy tak, aby  
procházela specifickým místem, např. pro  
vyzvednutí někoho po cestě. Místo, kterým  
chcete projíždět, můžete zvolit stejným způ- 
sobem, jakým vybíráte cíl.
Máte k dispozici stejný výběr možností:  
„Místa“, „Uložená místa“, „Bod zájmu“ a  
„Bod na mapě“.
Váš systém vypočte novou trasu, která bude  
procházet místem, které jste vybrali, než do- 
jedete do cíle.

Změnit trasu

Trasu změníte v menu „Navigace“ volbou  
možnosti „Změnit trasu“ a poté výběrem  
jedné z nabízených možností.
Systém vypočte trasu se zohledněním prů- 
jezdu etapou.
Poznámka: Do Vaší trasy můžete přidat ně- 
kolik etap.



CZ.38

CSY_UD52254_6
Guidage (XNX - MID - Renault) 

NAVÁDĚNÍ (4/4)

„Vyhnout se uzavírce“

Zvolte tuto nabídku, pokud před sebou zjis- 
títe uzavírku nebo dopravní zácpu, která  
nebyla indikována službou „Dopravní infor- 
mace“.
Potom musíte zvolit vzdálenost, kterou si  
přejete objet.
Vyberte jednu z následujících možností:  
„100 metrů“, „500 metrů“, „2 000 metrů“,  
„5000 metrů“.
Váš systém znovu vypočte trasu, přičemž se  
vyhne části trasy na vzdálenost, kterou jste  
vybrali.

„Vyhnout se části trasy“

Zvolte tuto nabídku pro vyhnutí se části  
trasy. Použijte tuto možnost, pokud zjistíte,  
že Vaše trasa vede silnicí nebo křižovatkou,  
které nechcete projíždět. Poté vyberte sil- 
nici, které se chcete vyhnout, ze seznamu  
silnic na trase.

„Minimalizovat zpoždění“

Zvolte tuto nabídku, aby systém vypočítal  
Vaši trasu na základě posledních doprav- 
ních informací.



itinéraire détaillé ........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
étape..........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.39

CSY_UD52255_6
Préparer un parcours (XNX - MID - Renault) 

Préparer un parcours

PŘÍPRAVA TRASY
Pro plánování trasy:
– V hlavním menu vyberte možnost  

„Navigace“ a potom možnost „Itineráře“.
– Zvolte výchozí bod, jako byste to udělali  

pro vložení cíle.
– vyberte jeden nebo více bodů na trase;
– Zvolte bod příjezdu.
– Jakmile je trasa vytvořena, uložte ji a  

spusťte navádění stisknutím tlačítka „+“  
a potom „OK“. Systém vypočte trasu a  
umožní zobrazit detaily.

Trasy

Navigační systém můžete použít pro před- 
běžné zobrazení trasy.
Za tímto účelem vyberte minimálně tři body:  
výchozí bod, jeden nebo více bodů na trase  
a cíl Vaší cesty.
Např. pro zjištění doby trvání cesty před vý- 
jezdem nebo prohlédnutí trasy cesty, kterou  
plánujete.



infos trafic ..................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
détour ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
itinéraire bis ...............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
navigation ..................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.40

CSY_UD50436_7
Infos trafic (XNX - MID - Renault) 

„Parametry dopravy“
V této nabídce lze nastavit požadovanou vý- 
chozí metodu výpočtu.

„Zobrazení provozu na trase“
V této nabídce lze zobrazit přehled veš- 
kerých dopravních nehod na vaší trase.  
Stiskněte ikonu dopravní nehody pro získání  
podrobnějších informací.

Služba „TomTom Traffic“
Během zkušební doby je tato služba k dispo- 
zici zdarma. Využívání služby i po zkušební  
době si můžete předplatit později. Služba  
„TomTom Traffic“ nabízí častější aktualizaci  
dopravní situace (přibližně každé tři minuty)  
na silnicích první a druhé třídy.

„Služba Dopravní informace“ – 
možnosti 
Z hlavního menu se k možnostem „Dopravní  
informační služby“ dostanete stiskem mož- 
nosti „Služby“, poté „Služby navigace“ a ná- 
sledně zvolíte možnost „TomTom Traffic“.

„Minimalizovat zpoždění“
Tuto možnost zvolte při novém plánování  
trasy podle posledních dopravních infor- 
mací.

„Čtení informací o dopravě“
Toto menu umožňuje aktivovat možnost hla- 
sitého čtení informací o dopravě.

„Zobrazit mapu“
Tato nabídka umožňuje prohlížet mapu a  
rovněž zjistit dopravní situaci ve vaší ob- 
lasti. Pro přístup k mapě zvolte v hlavním  
menu „Služba Dopravní informace“ a potom  
„Zobrazit mapu“.
Mapa zobrazí poslední hledanou pozici.  
Stiskněte ikonu dopravní nehody pro získání  
podrobnějších informací.

Infos trafic

DOPRAVNÍ INFORMACE (1/3)

Pokyny týkající se navigace
Použití navigačního systému v  
žádném případě nenahrazuje  
odpovědnost ani ostražitost  

řidiče při řízení vozidla.

„Služba Dopravní  
informace“

Dopravní informace je služba dostupná  
na vašem multimediálním systému, která  
umožňuje příjem aktuálních dopravních in- 
formací pocházejících z nejlepších místních  
zdrojů.
Služba „Doprava“ funguje na principu TMC  
informací přenášených FM na rádiových  
frekvencích.
Služba „TomTom Traffic“ využívá informace  
z provozuLIVE. Tyto služby upozorňují na  
události ve formě bodů na mapě. Pokrývají  
hlavní tahy a jsou pravidelně aktualizovány.
Poznámka: menu může mít název  
„Doprava“ nebo „TomTom Traffic“.



CZ.41

CSY_UD50436_7
Infos trafic (XNX - MID - Renault) 

DOPRAVNÍ INFORMACE (2/3)

Zobrazení dopravy
Navigační systém oznamuje narušení silnič- 
ního provozu:
– zobrazením symbolů na mapě (seznam  

symbolů je uveden na konci kapitoly),
– hlasovými zprávami v případě nového vý- 

počtu trasy.
V závislosti na režimu, ve kterém se „služba  
Dopravní informace“ zrovna nachází, zobra- 
zuje boční dopravní lišta tyto ikony:
A Velké zpoždění na trase.
B Neznámá nebo neurčená situace.
C Zpomalení.
D Dopravní zácpa.
E Stojící doprava nebo uzavírka.
F Vzdálenost k nejbližší dopravní nehodě.

Lišta dopravních informací
Pro „Službu Dopravní informace je k dispo- 
zici také lišta dopravních informací“
V režimu navádění se zobrazí boční lišta  
zobrazující poslední dopravní informace  
spojené s trasou.

B

C

D

E
F

A

Pokyny týkající se navigace
Použití navigačního systému v  
žádném případě nenahrazuje  
odpovědnost ani ostražitost  

řidiče při řízení vozidla.

„Předvolby pro dopravu“
Pro přístup do tohoto menu stiskněte  
„Parametry dopravy“ v menu služby  
Dopravní informace.
Můžete automaticky minimalizovat zpoždění  
po každé aktualizaci.
Pro volbu Vaší preference zaškrtněte  
pomocí potvrzovacího středního tlačítka po- 
líčko umístěné napravo od Vaší volby.
Jakmile provedete volbu, vyberte „Hotovo“.



CZ.42

CSY_UD50436_7
Infos trafic (XNX - MID - Renault) 

DOPRAVNÍ INFORMACE (3/3)

Symbol Význam Symbol Význam

 Nehoda  Silné deště

 Zácpa  Sníh

 Uzavření jednoho  
nebo více pruhů  Silný vítr, bouře

 Uzavírka silnice  Mlha

 Dopravní kolize  Námraza

 Práce



carte
affichage ..............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.43

CSY_UD52256_6
Afficher la carte (XNX - MID - Renault) 

Funkční menu „+“
Stiskněte „+“ pro přístup k následujícím  
menu:
– „Využít toto místo jako…“;
– „Najít“;
– „Upravit informace na mapě“;
– „Přidat uložená místa“.

„Toto umístění můžete použít pro ...“
Toto menu umožňuje použít vybranou pozici  
pro:
– vystředění mapy na pozici vozidla,
– navigaci k bodu na mapě,
– vyhledání bodu na mapě,
– přidání bodu na mapě do oblíbených,
– přidání bodu na mapě do BZ,
– opravení pozice vozidla.

„Najít“
Tato nabídka Vám umožňuje vystředit mapu  
na:
– Vaše bydliště,
– uloženou adresu,
– určitou adresu,
– jeden z posledních cílů,

Afficher la carte

ZOBRAZIT MAPU

Přístup do prohlížeče mapy získáte z hlav- 
ního menu stisknutím „Navigace“ a potom  
volbou „Zobrazit mapu“. V mapě se můžete  
pohybovat pomocí multimediální obrazovky  
nebo pomocí centrálního ovládání, pokud je  
jím vaše vozidlo vybaveno.

– vyhledání nabíjecí stanice,
– bod zájmu;
– Vaši polohu;
– zeměpisnou šířku a délku.

„Upravit informace na mapě“
Tato nabídka vám umožňuje aktivovat/deak- 
tivovat následující parametry mapy:
– provoz,
– názvy,
– body zájmu,
– nabíjecí stanice pro elektrické vozidlo,
– satelitní mapa,
– Souřadnice GPS GPS.

„Přidat uložená místa“
Toto menu umožňuje přidat vybranou pozici  
na mapě do uložených adres.
Dejte své oblíbené položce název, který si  
snadno zapamatujete. Navigační systém  
vždy nabídne název, obvykle adresu oblí- 
bené položky. K vložení názvu stačí začít  
psát na dotykové obrazovce.

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto úkony při stojícím  
vozidle.



services connectés ....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.44

CSY_UD57282_8
Services de navigation (XNX - MID - Renault) 

Váš systém obsahuje služby navigačního  
systému. Předplacením máte možnost tyto  
služby doplnit o zpoplatněné služby TomTom  
LIVE.
– Služby navigačního systému zahrnují  

informace o dopravě a umístění stálých  
radarů (v závislosti na místních předpi- 
sech).

– Služby  LIVE (zpoplatněné, či předpla- 
cené) zahrnují informace o dopravě,  
polohu a aktualizaci stálých/mobilních  
radarů a také předpověď počasí.

Poznámka: V případě, že není služba LIVE  
předplacena, má služba „TomTom Traffic“  
název „Doprava“.
Služby LIVE je možné vyzkoušet v rámci  
zkušební doby. Po skončení této zkušební  
doby si předplatné těchto služeb LIVE on- 
line na webové stránce www.myrenault.com.

Services de navigation

SLUŽBY NAVIGAČNÍHO SYSTÉMU (1/2)

Pro přístup ke službám LIVE je nutné  
mít zaplacené předplatné. Obsah služeb  
LIVE se může lišit.

V některých zemích není sta- 
žení a aktivace dopravních  
upozornění signalizujících  
rychlostní kamery povoleno  

a může být považováno za překročení  
zákona.

Přístup ke službám navigačního  
systému
Pro přístup k „Služby navigace“:
– V hlavním menu stiskněte tlačítko  

„Navigace“,
– vyberte „Služby navigace“.

« TomTom Traffic »

Viz kapitolu „Dopravní informace“.

„Bezpečnostní kamery“

Tato služba umožňuje zobrazení polohy mo- 
bilních radarů v reálném čase. Služba zo- 
brazuje rovněž radary pevné, a v podobě  
černých bodů i místa s dopravní nehodou.
Pokud máte službu LIVE řádně předpla- 
cenu, nejnovější aktualizace radarů se in- 
stalují automaticky.
Funkce „Bezpečnostní kamery“ upozor- 
ňuje jak na polohu mobilních radarů, tak na  
polohu těch stabilních. Informace jsou po- 
skytovány v reálném čase na základě infor- 
mací od dalších uživatelů.
Tuto funkci můžete deaktivovat v menu  
„Bezpečnostní kamery“ služeb LIVE.
Poznámka: Co se týká mobilních radarů,  
informace o nich jsou k dispozici, jakmile je  
jeden člen společenství pošle do databáze.
Poznámka: v závislosti na místních omeze- 
ních je možné, že se radary nezobrazí.



CZ.45

CSY_UD57282_8
Services de navigation (XNX - MID - Renault) 

SLUŽBY NAVIGAČNÍHO SYSTÉMU (2/2)

„Oblastní informace o  
počasí“

Služba poskytuje pětidenní předpověď  
počasí pro destinaci dle vašeho výběru.

„Připojené Services  
Z.E.“ 

Připojené   Services Z.E.  se týkají pouze  
elektrických vozidel. Více informací nalez- 
nete v části „Připojené Services Z.E.“.

„MyTomTom LIVE“

Tato služba umožňuje zkontrolovat datum  
platnosti předplacených služeb.
Předplatné služeb můžete prodloužit pro- 
střednictvím R-LINK Store nebo na www. 
myrenault.com výběrem požadované služby.
Je nezbytné uvést platnou e-mailovou  
adresu pro tuto službu. Na tuto adresu Vám  
bude poslán e-mail upřesňující podmínky  
předplacení vybraných služeb. Pro více in- 
formací přejděte na kapitolu „Stažení a in- 
stalace aplikací“.
Poznámka: další informace o dostupnosti  
služeb LIVE ve vaší zemi vám sdělí autori- 
zovaný zástupce značky.



véhicule électrique .....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.46

CSY_UD72684_7
Services Z.E. connectés (XNX - MID - Renault) 

Services Z.E. connectés

PŘIPOJENÉ SERVICES Z.E. (1/2)

„Připojené Services  
Z.E.“ 

Služby jsou určené pouze pro elektrická vo- 
zidla a umožňují určit polohu a dostupnost  
nabíjecích terminálů a specifikace nabíje- 
cích stanic.
Zahrnují všechny služby nabízené ve vozi- 
dle a další, přístupné mimo vozidlo (mobilní  
telefon a internet).
Pro více informací se obraťte na značkový  
servis.

Z vozidla
Multimediální systém R-LINK je kompatibilní  
s vaším telefonem. Díky tomu je v systému  
možné poslouchat hudbu z telefonu, sledo- 
vat dopravní informace v reálním čase, pou- 
žívat aplikace telefonu, zobrazovat kontakty  
a mnoho dalšího.
Poznámka: U některých modelů vozidel  
nemusejí být k dispozici některé z aplikací.  
Pro více informací se obraťte na značkový  
servis.

„Z.E. Trip“

Aplikaci je možné v multimediálním systému  
R-LINK používat k určení polohy a dostup- 
nosti nabíjecích terminálů v reálném čase a  
specifikací nabíjecích stanic. Více informací  
v části „Nabíjecí stanice“.

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tuto manipulaci při sto- 
jícím vozidle.



CZ.47

CSY_UD72684_7
Services Z.E. connectés (XNX - MID - Renault) 

PŘIPOJENÉ SERVICES Z.E. (2/2)

« MY Renault »

Mobilní aplikace umožňuje následující:
– kontrola stavu akumulátoru;
– programování nabíjení;
– spuštění a programování temperování;
– nalezení volných nabíjecích terminálů  

v okolí;
– plánování trasy s nalezením nabíjecích  

terminálů na trase;
– mnoho dalších služeb.
Poznámka: Více informací o kompatibil- 
ních telefonech vám poskytne autorizovaný  
prodejce nebo navštivte webovou stránku  
https://renault-connect.renault.com.

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto úkony při stojícím  
vozidle.

Příklady obrazovek v uživatelské pří- 
ručce mají pouze informativní charakter  
a mohou se lišit v závislosti na značce a  
modelu telefonu.

Poznámka:  programování nabíjení je k dis- 
pozici pouze u modelů ZOE vybavených  
multimediálním systémem R-LINK.
Řízení temperování je k dispozici pouze u  
modelů KANGOO Z.E. vybavených multi- 
mediálním systémem R-LINK.
Další informace vám sdělí značkový servis,  
případně je naleznete v nabídce Renault  
Connect na stránkách https://renault- 
connect.renault.com.



véhicule électrique
charge ..................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.48

CSY_UD57280_7
Station de recharge (XNX - MID - Renault) 

Station de recharge

NABÍJECÍ STANICE (1/2)

Nahrávání nových nabíjecích  
stanic
Pokud nabíjíte vozidlo u nové nabíjecí  
svorky, tato se automaticky uloží do paměti  
systému.
Můžete rovněž vytvářet a spravovat Vaše  
vlastní nabíjecí stanice v menu „Nastavení“  
tak, že vyberete „Nastavení EV“. Přejděte na  
kapitolu „Parametry navigace“.

„Nabíjecí stanice“  
z navigačního  
systému

V menu „Navigace“ vyberte možnost „Jet  
do...“ a poté „Dobíjecí stanice“.
Toto menu lze použít k nalezení nabíjecí sta- 
nice, její dostupnosti a ke zobrazení specifi- 
kací nabíjecích stanic.

„Poblíž mé polohy“

Tato volba umožňuje hledat nabíjecí sta- 
nice v blízkosti místa, kde se právě na- 
cházíte.

„Ve městě“

Tuto službu vyberte pro hledání nabíje- 
cích stanic ve městě, které navštívíte.

„Blízko domova“

Tato volba Vám nabídne seznam nabíje- 
cích stanic ve Vaší blízkosti.

„Po trase“

Tato volba umožňuje ukázat nabíjecí sta- 
nice, které můžete využít na trase.

„V blízkosti cíle“

Tato volba umožňuje zobrazit seznam  
nabíjecích stanic v blízkosti cíle cesty.

„Poslední nabíjecí stanice“
Tato volba Vám umožňuje nalézt souřad- 
nice poslední použité nabíjecí stanice.

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tuto manipulaci při sto- 
jícím vozidle.



CZ.49

CSY_UD57280_7
Station de recharge (XNX - MID - Renault) 

NABÍJECÍ STANICE (2/2)

Při prvním připojení zvolte typ kabelů,  
kterým je vozidlo vybaveno.
Tlačítkem (+) zobrazte různé typy nabíjecích  
zásuvek – usnadní vám to výběr.
Model Z.E. Trip vyhledá nejbližší stanice pro  
zvolený typ zásuvky.
Zobrazí se různé typy informací:
– dostupnost terminálu 1;
 –  zelená tečka – k dispozici alespoň  

jeden terminál;
 –  červená tečka – všechny terminály  

obsazeny;

„Z.E. Trip“

V menu „Služby“ zvolte položku „Z.E. Trip“.
Aplikace je vyhrazena pro elektrická vozidla  
a umožňuje zobrazit následující:
– nabíjecí stanice ve vašem blízkém či  

vzdálenějším okolí;
– počet nabíjecích míst u dané stanice;
– stav dostupnosti terminálů (volno/obsa- 

zeno);
– zásuvky nebo konektory, které jsou k dis- 

pozici;
– provozní doba;
– typ přístupu k nabíjení (bezplatný/zpo- 

platněný);
mnoho dalších služeb.

Z.E. Trip

CC Vélisy-Villacoublay
Rue Fernand RENAULT

1.6 km

A destination Rafraîchir

1.6 km

1.7 km

Ykeia, Parking Kitchen
12 Grand place
Car-park
3 Rue du petit Clamart

21 3
 –  bílá tečka – údaje nejsou k dispozici;
 –  klíč: přístup k terminálu vyžaduje  

paušál Z.E. Pass;
 –  rychlost nabíjení – běžná, vysoká,  

velmi vysoká;
– název a adresa stanice 2;
– zbývající vzdálenost 3 ke stanici.
Tlačítko (+) 4 umožňuje tyto funkce:
– přidání terminálu(ů) k oblíbeným;
– nastavení vyhledávání;
– zobrazení terminálu(ů) na mapě;
– vyvolání nápovědy pro aplikaci.
Tlačítkem „V destinaci“ 5 je možné zobrazit  
seznam nabíjecích stanic v plánované des- 
tinaci a podrobné informace o každé z nich  
(kompatibilita s vaším vozidlem, spuštění  
navigace ke stanici, typy konektorů, rychlost  
nabíjení a provozní doba).

45



véhicule électrique .....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.50

CSY_UD50462_4
Périmètre d‘autonomie (XNX - MID - Renault) 

Périmètre d’autonomie

VELIKOST DOJEZDOVÉ VZDÁLENOSTI
Rozsah dojezdové vzdálenosti je dostupný  
pouze pro elektrická vozidla.

Dosažitelnost cíle cesty
Klasické zobrazení mapy ukazuje, zda je  
úroveň nabití akumulátoru elektrického vo- 
zidla dostatečná pro dosažení cíle cesty či  
nikoliv: 
– startovací praporek: vozidlo může dojet  

do cíle s aktuální úrovní nabití akumulá- 
toru;

– startovací praporek s bleskem na červe- 
ném pozadí: najděte nabíjecí stanici, aby  
nedošlo k vybití elektrické energie.

Upozornění na slabý akumulátor
Pokud úroveň nabití dosáhne stupně upo- 
zornění na minimální úroveň na přístrojové  
desce, systém Vám automaticky nabídne k  
výběru nabíjecí stanici v blízkosti Vaší aktu- 
ální pozice.

Deaktivace upozornění na slabý  
akumulátor
Tato volba umožňuje deaktivovat automa- 
tické nabízení nabíjecí stanice v případě  
nízké hladiny nabití akumulátoru:
– V menu „Navigace“ vyberte možnost  

„Nastavení“ a poté „Nastavení EV“.
– Vyberte možnost „Vypnout upozornění  

na slabou baterii“.
Pro aktivaci upozornění na slabý akumulátor  
znovu vyberte tuto volbu.
Poznámka: Pokud probíhající navádění  
ukazuje nabíjecí místo, kterého je možné  
dosáhnout, upozornění na vybití akumulá- 
toru se nespustí.

Zobrazení velikosti dojezdové  
vzdálenosti
– Během navádění z obrazovky, která re- 

kapituluje trasu: Můžete zobrazit vzdále- 
nosti (zóny) dosažitelné (zeleně) a nedo- 
sažitelné (červeně) na trase.

– mimo navádění z hlavního menu přes na- 
bídku „dosažitelná zóna“: Velikost dojez- 
dové vzdálenosti je zobrazena okruhem  
kolem polohy vozidla.



adresse ......................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.51

CSY_UD50463_4
Ajouter/gérer les adresses mémorisées (XNX - MID - Renault) 

Ajouter, gérer les adresses mémorisées

PŘIDÁVÁNÍ, SPRÁVA ULOŽENÝCH ADRES
Uložení adresy na základě  
nedávného cíle cesty
– V menu „Jet do...“ vyberte možnost  

„Poslední cílové body“.
– Vyberte poslední cíl cesty, který chcete  

uložit do paměti.
– Stiskněte tlačítko „+“ na obrazovce  

s mapou a potom „Přidat uložená místa“.
– Pojmenujte vybranou adresu a potom  

stiskněte „Další“.
– Pokud adresa „Domov“ není uložená,  

systém se Vás zeptá, zda uložená adresa  
odpovídá Vašemu bydlišti. Vyberte „Ano“  
nebo „Ne“. Zpráva potvrdí, že adresa  
byla uložena.

– Pokud je adresa „Domov“ uložena,  
systém vám ji bude nabízet na výběr.

Přejmenování uložené adresy
– V hlavním menu stiskněte „Navigace“,  

potom „Nastavení“ a nakonec „Spravovat  
uložená místa“.

– Vyberte uloženou adresu, kterou si pře- 
jete přejmenovat.

– Na obrazovce/mapě st iskněte  
„Přejmenovat“.

– Přejmenujte uloženou adresu a potvrďte  
stisknutím „Další“.

Odstranění uložené adresy
– V menu „Spravovat uložená místa“ vy- 

berte uloženou adresu, kterou chcete od- 
stranit.

– Na obrazovce/mapě stiskněte tlačítko  
„Odstranit“.

– Objeví se zpráva požadující potvrzení  
odstranění. Potvrďte stisknutím „Ano“,  
nebo zrušte stisknutím „Ne“.

Přístup k uloženým  
adresám

Přístup k uloženým adresám získáte tak, že  
v hlavním menu stisknete „Navigace“, potom  
„Jet do...“ a potom „Uložená místa“.



réglages
navigation ............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.52

CSY_UD52258_6
Réglages de navigation (XNX - MID - Renault) 

Réglages de navigation

NASTAVENÍ NAVIGACE (1/2)

Přístup k nastavení navigačního  
systému
V menu „Navigace“ stiskněte „Nastavení“ a  
potom prvek, který chcete změnit:
– „Vypnout mluvené pokyny“;
– „Plánování trasy“;
– „Zobrazit BZ na mapě“;
– „Spravujte BZ“;
– „Hlas“;
– „Nastavení EV“;
– „Nastavit domovské místo“;
– „Spravovat uložená místa“;
– „Přepnout mapu“;
– „Změnit barvy mapy“;
– „Symbol vozu“;
– „Upřesnit“ (Nastavení).

„Vypnout mluvené  
pokyny“

Toto menu umožňuje aktivovat nebo deakti- 
vovat hlasové navádění.

„Plánování trasy“

Toto menu umožňuje definovat předvolby  
trasy:

Typ trasy
Vyberte jeden z typů trasy. Doporučené kri- 
térium pro trasu je „Nejrychlejší trasa“.

Placené silnice
Zahrnout placené silnice (mýtné brány  
apod.).

Trajekty
Zahrnout trajekty (včetně železničních tra- 
jektů).

Jízdní pruhy pro plně obsazená vozidla
Zahrnout jízdní pruhy vyhrazené pro vozidla  
obsazená více než jedním cestujícím.

Nezpevněné silnice
Zahrnout nezpevnění silnice.

„Zobrazit BZ na  
mapě“

Tato nabídka Vám umožní na mapě zobrazit  
nebo skrýt kategorie Bodů zájmu (BZ).

„Spravujte BZ“

Bod zájmu (BZ) může být druh služeb, zaří- 
zení nebo turistická lokalita poblíž místa na  
trase (výchozí bod trasy, cílové město, po  
cestě apod.). BZ jsou zařazeny do různých  
kategorií jako restaurace, muzea, parkoviště  
apod. Pro vyhledání bodu zájmu (BZ) máte  
na výběr několik možností:
– kategorie,
– název hledaného BZ.
Tato nabídka Vám umožní přidat, změnit  
nebo odstranit kategorie BZ nebo BZ.

„Hlas“

Toto menu umožňuje výběr syntetického  
nebo nahraného hlasu.



CZ.53

CSY_UD52258_6
Réglages de navigation (XNX - MID - Renault) 

NASTAVENÍ NAVIGACE (2/2)

„Nastavení EV“

Toto menu umožňuje přidat a spravovat  
vaše vlastní nabíjecí stanice a také stanice  
automaticky detekované systémem a deak- 
tivovat tak varování o vybitém akumulátoru a  
vybrat napájecí kabel.

„Nastavit domovské  
místo“

Toto menu umožňuje definování nebo  
změnu adresy Vašeho bydliště.

„Spravovat uložená  
místa“

Toto menu umožňuje přidat, odstranit nebo  
přejmenovat uložené adresy.

„Přepnout mapu“

Toto menu umožňuje přepínat mezi mapami  
uloženými na kartě SD. 

„Změnit barvy mapy“

Toto menu umožňuje měnit barvy mapy zob- 
razené na obrazovce multimediálního sy- 
stému. Můžete stáhnout nové barvy.

„Symbol vozu“

Tato nabídka Vám umožňuje změnit symbol  
vozu v navigační mapě 3D.

„Upřesnit“

Toto menu umožňuje změnit následující po- 
kročilá nastavení:
– „Informace mapy“;
– „Vlastnosti mapy“;
– „Zdroj dopravy“.

Informace mapy

Toto menu umožňuje zobrazit nebo skrýt  
podrobnosti, jako jsou číslo domu před  
jménem ulice, jméno ulice, jméno ulice ná- 
sledující po aktuální ulici a jméno aktuální  
ulice na mapě.

Vlastnosti mapy

V tomto menu si můžete nastavit následu- 
jící chování:
– zobrazení jízdních pruhů;
– k otočení mapy ve směru jízdy v režimu  

2D;
– k přepnutí režimu 3D za jízdy;
– k aktivaci automatického přiblížení v  

režimu 2D;
– k aktivaci automatického přiblížení v  

režimu 3D.

Zdroj dopravy

Toto menu umožňuje zobrazení různých  
dopravních informačních služeb dostup- 
ných ve vašem navigačním systému.



radio
choisir une station ................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

radio
mémorisation automatique des stati-
ons .......................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

radio
mode automatique ...............................
(jusqu’à la fin de l’UD)

radio
mode manuel .......................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

radio
présélection de stations .......................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.54

CSY_UD52282_7
Ecouter la radio (XNX - MID - Renault) 

Multimédia
Écouter la radio

POSLECH RÁDIA (1/5)

Volba vlnového rozsahu
Stisknutím tlačítka 1 zvolte požadovaný  
vlnový rozsah (AM, FM nebo DR):
– AM;
– FM;
– DR.
Vlnovou délku je rovněž možné vybrat  
pomocí ovládání pod volantem (viz podrob- 
nosti týkající se ovládání).

Výběr rádiové stanice FM nebo  
AM
Pro volbu stanice existuje několik způsobů.
Po výběru vlnové délky vyberte režim stisk- 
nutím 3, 4 nebo 5.
Máte k dispozici tři režimy vyhledávání:
– režim „Frekvence“ (výseč 3),
– režim „Seznam“ (výseč 4),
– režim „Přednastavení“ (výseč 5).
Tyto režimy je možné měnit pomocí ovládání  
pod volantem.

režim „Přednastavení“
Tento režim umožňuje vyvolat stanice, které  
jste si do paměti uložili dříve (viz odstavec  
„Uložení stanice do paměti“ v této kapitole).
Stiskněte tlačítka 2 (s čísly 1 až 6) pro výběr  
stanic uložených v paměti. 
Pomocí ovládání pod volantem je také  
možné změnit uloženou stanici.

Přednastavení Seznam Frekvence

1

345

2

2

Přístup k rádiu

Čelo multimédií 
V hlavním menu stiskněte tlačítko  
„Multimédia“ a poté tlačítko „Rádio“.

Čelo rádia/čelo multimédií
Stiskněte tlačítko „Rádio“ na čele pro výběr  
zdroje autorádia.



CZ.55

CSY_UD52282_7
Ecouter la radio (XNX - MID - Renault) 

POSLECH RÁDIA (2/5)

Výběr stanice DR (u pozemního  
digitálního radiového vysílání)
Pro volbu stanice existuje několik způsobů.
Po výběru vlnové délky vyberte režim stisk- 
nutím výseče 15 nebo 16.
Máte k dispozici dva režimy vyhledávání:
– režim „Seznam“ (výseč 15),
– režim „Přednastavení“ (výseč 16).
Tyto režimy je možné měnit pomocí ovládání  
pod volantem.

režim „Frekvence“
Tento režim umožňuje ručně nebo automa- 
ticky vyhledávat stanice prohledáváním zvo- 
lených frekvencí.
Pro prohledávání frekvencí:
– V manuálním režimu postupujte po frek- 

vencích vpřed nebo zpět postupnými  
stisky 9 nebo 11.

– V automatickém režimu (hledání) postu- 
pujte k další stanici nebo zpět stiskem 8  
nebo 12.

– Postupujte vpřed nebo zpět přímo výbě- 
rem tlačítka 10 pro nalezení požadované  
frekvence.

režim „Seznam“
Tento režim zobrazí seznam dostupných ra- 
diostanic. Stanice jsou řazeny podle abe- 
cedy (pouze v pásmu FM).
Stanice lze procházet tlačítky 6 a 7 nebo  
přejížděním prstem po multimediální obra- 
zovce.
Pro aktualizaci tohoto seznamu přejděte na  
následující stránky.
Názvy rádiových stanic, jejichž frekvence  
nepoužívá systém RDS, se na obrazovce  
nezobrazí. Uvedena bude pouze jejich frek- 
vence na začátku seznamu.

Přednastavení Seznam Frekvence

8 119 12

6

7
Přednastavení Seznam Frekvence

3.BNR

1.Arrow

4.Jazz FM

2.Decibel

5.Radio Pop

10

Autorádio DR1

Přednastavení Seznam

16 15

13

14

AF | i-Traffic



CZ.56

CSY_UD52282_7
Ecouter la radio (XNX - MID - Renault) 

POSLECH RÁDIA (3/5)

Funkční menu „+“
FM nebo AM
V jednom ze tří režimů stiskněte „+“ pro:
– změnu zdroje (rádio, USB, SD),
– přidání stanice do oblíbených,
– uložení stanice jako předvolby,
– zobrazení textových informací,
– přístup k nastavení rádia.

Uložení stanice do paměti
V režimu „Frekvence“ nebo v režimu  
„Seznam“ stiskněte „+“ a potom „Uložit jako  
přednastavení“.
Můžete také stisknout jedno z tlačítek před- 
nastavení, až do zaznění zvukového sig- 
nálu.
Pro každé vlnové pásmo je možné uložit do  
paměti až 6 stanic.

režim „Seznam“
Tento režim zobrazí seznam dostupných ra- 
diostanic.
Stanice lze procházet tlačítky 13 a 14 nebo  
přejížděním prstem po multimediální obra- 
zovce.
Pro aktualizaci tohoto seznamu přejděte na  
následující stránky.

režim „Přednastavení“
Tento způsob fungování Vám umožní podle  
přání vyvolávat dříve uložené stanice. Další  
informace naleznete v odstavci „Uložení sta- 
nice do paměti“ v této části.
Stiskněte tlačítka s čísly 1 až 6 pro výběr  
stanic uložených v paměti. 
Pomocí ovládání pod volantem je také  
možné změnit uloženou stanici.

Textové informace (Rádio-text)
Určité rádiové stanice FM vysílají textové  
informace vztahující se k právě posloucha- 
nému programu (například název skladby).
Poznámka: Tyto informace jsou dostupné  
pouze pro určité rádiové stanice.

DR (pozemní digitální radiové vysílání)
V jednom z těchto dvou režimů stiskněte „+“  
pro:
– změnu zdroje (rádio, USB, SD);
– Uložit jako přednastavení ;
– zobrazení rádio-textu;
– Přístup ke službám digitálního rádia;
– vstoupit do nastavení.

Uložení stanice do paměti
V režimu „Seznam“ stiskněte „+“ a potom  
„Uložit jako přednastavení“.
Můžete také stisknout a podržet jedno z tla- 
čítek přednastavení, dokud nezazní zvukový  
signál.
Do paměti můžete uložit až 6 stanic.



CZ.57

CSY_UD52282_7
Ecouter la radio (XNX - MID - Renault) 

Textové informace (Rádio-text)
Určité rádiové stanice DR vysílají textové  
informace vztahující se k právě posloucha- 
nému programu (například název skladby).
Poznámka: Tyto informace jsou dostupné  
pouze pro určité rádiové stanice.

Služby digitálního rádia
Ve funkčním menu stiskněte „Služby digitál- 
ního rádia“ pro přístup k následujícím služ- 
bám:
– „EPG“;
– „Intellitext“;
– „Prezentace“.

POSLECH RÁDIA (4/5)

Nastavení rádia
FM
Přístup k menu nastavení rádia získáte  
stisknutím „+“ v jednom ze tří režimů a ná- 
sledným stisknutím možnosti „Autorádio“. V  
nastavení rádia je možné nastavit parametry  
následujících prvků:
– sledování stanice FM;
– aktivace/deaktivace dopravních infor- 

mací,
– aktivace/deaktivace tematického vyhle- 

dávání programů,
– aktualizace seznamu radio stanic.

Sledování stanice FM (RDS-AF)
Frekvence rádiové stanice „FM“ se může  
v různých zeměpisných oblastech měnit.
Pro poslech jedné stanice po celou dobu  
jízdy aktivujte funkci „RDS-AF“, díky které  
bude audiosystém schopen automaticky za- 
znamenávat změny frekvence.

Průvodce programy EPG (DR)
Je-li tato funkce aktivována, Váš audiosys- 
tém umožní zobrazení programu následují- 
cích vysílání dané stanice během dne.
Poznámka: Tyto informace jsou dostupné  
pouze pro tři následující hodiny vysílání zvo- 
lené stanice.

Funkce Intellitext (DR)
Tato funkce umožňuje přístup k textovým in- 
formacím rádia uložených na některých sta- 
nicích. Můžete prohlížet text pro zobrazení  
nových aktualit (podnikání, politika, zdraví,  
počasí, sportovní výsledky).

Prezentace
Tato funkce umožňuje prohlížení všech foto- 
grafií v prezentaci.



CZ.58

CSY_UD52282_7
Ecouter la radio (XNX - MID - Renault) 

Poznámka: ne všechny radiostanice tuto  
funkci umožňují.
Nepříznivé podmínky příjmu mohou někdy 
způsobit nepříjemné opoždění změn frek- 
vence. V tom případě sledování frekvencí 
vypněte.
Pro informace o aktivaci/deaktivaci této 
funkce přejděte na kapitolu „Nastavení au- 
diosystému“.

Dopravní informace (i Traffic)
Při aktivaci této funkce se automaticky pře- 
ruší přehrávaný zdroj, aby bylo možno přijí- 
mat dopravní zprávy vysílané některými ra- 
diovými stanicemi v pásmu FM.

Tematické vyhledání programů (PTY)
Při aktivaci této funkce lze na audiosystému  
zobrazit typ programu, který právě běží  
(zprávy, sport apod.).

Aktualizace seznamu rádia
Vyberte toto menu pro aktualizování se- 
znamu rádiových stanic.

POSLECH RÁDIA (5/5)
DR (pozemní digitální radiové vysílání)
V jednom z těchto dvou režimů stiskněte „+“  
pro přístup k nastavením rádia. V nastavení  
rádia je možné nastavit parametry následu- 
jících prvků:
– „AF“ (Alternativní frekvence);
– „i-Traffic“ (dopravní hlášení);
– „PTY“ (typ programu);
– Simulcast (simultánní vysílání)
– i-Announcement (internetové zprávy)
– Aktualizace seznamu (DR)

Sledování rádiové stanice DR (AF)
Radiostanice DR se může v různých země- 
pisných oblastech měnit. Pro poslech stále  
téže stanice za jízdy aktivujte funkci AF, díky  
které Váš audiosystém bude schopen auto- 
maticky zaznamenávat změny stanice.
Poznámka: ne všechny radiostanice tuto  
funkci umožňují.
Nepříznivé podmínky příjmu mohou někdy  
způsobit nepříjemné změny a zpoždění. V  
tom případě sledování frekvencí vypněte.

Dopravní informace (i Traffic)
Při aktivaci této funkce se automaticky pře- 
ruší přehrávaný zdroj, aby bylo možno přijí- 
mat dopravní zprávy vysílané některými ra- 
diovými stanicemi v pásmu DR.

Tematické vyhledání programů (PTY)
Při aktivaci této funkce lze na audiosystému  
zobrazit typ programu, který právě běží  
(zprávy, sport apod.).

Simulcast
Tato funkce umožňuje přejít z jedné stanice  
DR na stejnou stanici FM v případě ztráty  
signálu.

i-Announcement
Tato funkce umožňuje zobrazit informace  
(počasí apod.).

Aktualizace seznamu (DR)
Tato funkce umožňuje aktualizovat všechny  
stanice v oblasti, v níž se nacházíte.



MP3 ...........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
lecteur MP3 ...............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
USB ...........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
carte

SD ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.59

CSY_UD57272_7
Média (XNX - MID - Renault) 

Médias

MÉDIA
Prohlížení
Máte možnost si vybrat přehrání všech skla-
deb nebo jedné jediné.
V průběhu přehrávání skladby můžete:
– přejít k předchozí skladbě stisknutím 1,
– pozastavit skladbu stisknutím 2,
– přejít k následující skladbě stisknutím 3,
– zobrazit lištu přehrávání 4,
– přejít k seznamu právě přehrávaných  

skladeb 5,
– provést nový výběr hudby 6.

Funkční menu „+“
V průběhu přehrávání umožňuje funkční  
menu „+“:
– změnit zdroj,
– hledání nového zařízení,
– přístup k parametrům zvuku.

Z hlavní složky můžete:
– mít přímý přístup do souborů audio;
– mít přístup do složek, hudby, žánrů,  

umělců, alb a seznamů pro přehrávání;
– mít přístup do složek a/nebo souborů  

audio.
Poznámka: Je možné vybrat pouze do- 
stupné zdroje. Nedostupné zdroje jsou šedé.

3 4

Nový výběr

USB klíč

Summer in Dublin

Highland Poets

Aktuální seznam skladeb

Irish Songs21

56

Přístup k médiím

Toto menu umožňuje poslouchat hudbu  
z externího zdroje (audio CD, USB, karta  
SD apod.).
V hlavním menu stiskněte tlačítko  
„Multimédia“ a poté tlačítko „Média“. Vyberte  
vstupní zdroj připojený k systému pro přístup  
k audio složkám z následujícího seznamu:
– audio CD;
– USB;
– Karta SD;
– přídavná zásuvka;
– připojení Bluetooth®.

Multimediální systém nerozpoznává do- 
danou kartu SD jako externí zdroj pro  
přehrávání hudby. Vyjměte dodanou  
kartu SD  a vložte novou kartu SD  s ulo- 
ženou hudbou. Při použití jiné karty SD  
než dodané není možné využívat služeb  
navigace.



USB ...........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
carte

SD ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.60

CSY_UD57273_7
Lecteur photo (XNX - MID - Renault) 

Přístup k fotografiím

Pro přístup k fotografiím stiskněte v menu  
„Multimédia“ možnost „Obrázky“ a potom  
vyberte připojený zdroj (karta SD, USB).  
Systém vám nabídne dva druhy prohlížení:
– „prohlížet všechny fotografie“,
– „prohlédnout jednu fotografii“.
Poznámka: Některé formáty nemusí být  
systém schopen přečíst.

Volby ze složek
V seznamu složek/fotografií stiskněte „+“  
pro:
– změnu zdroje,
– přístup k nastavením fotografií.
Poznámka: Pokud potřebujete další infor- 
mace o kompatibilních formátech fotografií,  
obraťte se na značkový servis.

Lecteur photo

ČTEČKA FOTOGRAFIÍ

Prohlížení
Můžete si vybrat mezi prohlížením všech fo- 
tografií v prezentaci nebo prohlížením jedné  
fotografie.
Při prohlížení jedné fotografie můžete:
– zobrazit předchozí fotografii stisknutím 1,
– zobrazit následující fotografii stisknu- 

tím 2,

– přepínat mezi režimy miniatur a celé ob- 
razovky stisknutím 3,

– provést nový výběr fotografií stisknu- 
tím 4.

Funkční menu „+“
Během prohlížení fotografie/prezentace  
stiskněte „+“ pro:
– změnu zdroje,
– přístup k nastavením fotografií.

Nastavení fotografií
Z rozevíracího menu použijte možnost  
„Nastavení obrázků“ k:
– měnit dobu zobrazení každé fotografie v  

prezentaci,
– měnit způsob zobrazení (normální nebo  

na celou obrazovku).
Stisknutím „Hotovo“ uložíte změny.
Poznámka: Ve výchozím nastavení se foto- 
grafie zobrazují v normálním režimu.

1 2

34

Fotografie z dovolené.png

Nový výběr Náhledy

Prohlížení fotografií je možné pouze ve  
stojícím vozidle.

Multimediální systém nerozpoznává dodanou kartu SD jako externí zdroj pro zobrazení fo- 
tografií. Vyjměte dodanou kartu SD  a vložte novou kartu SD  s uloženými fotografiemi. Při  
použití jiné karty SD než dodané není možné využívat služeb navigace.



USB ...........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
carte

SD ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.61

CSY_UD57274_7
Lecteur Vidéo (XNX - MID - Renault) 

Přístup k videím

Pro přístup k videím stiskněte v menu  
„Multimédia“ možnost „Video“ a vyberte při- 
pojený zdroj (karta SD, USB). Systém vám  
nabídne dva druhy prohlížení:
– „prohlížení všech videí“,
– „prohlížení videa“.
Poznámka: Některé formáty systém nemusí  
být schopen přečíst.

Volby ze složek
V seznamu složek/videí stiskněte „+“ pro:
– změnu zdroje,
– Otevřete nastavení videa.
Poznámka: Další informace o kompatibil- 
ních formátech videa vám poskytne autori- 
zovaný zástupce značky.

Lecteur vidéo

ČTEČKA VIDEA

Prohlížení
Můžete si vybrat mezi prohlížením všech  
videí nebo prohlížením jednoho videa.
Během prohlížení videa můžete:
– přejít k předchozímu videu stisknutím 1,
– pozastavit video stisknutím 2,

– přejít na následující video stisknutím 3,
– zobrazit lištu přehrávání 4,
– přepnout video na celou obrazovku 5,
– „Nový výběr“ videa stisknutím tlačítka 6.

Funkční menu „+“
Během prohlížení videa stiskněte „+“ pro:
– změnu zdroje,
– Otevřete nastavení videa.

Parametry
V parametrech je možné vybrat způsob zob- 
razení – normální nebo na celou obrazovku.
Pro potvrzení stiskněte „Hotovo“.
Poznámka: Ve výchozím nastavení se  
videa zobrazují v normálním režimu.

Přehrávání videa je možné pouze ve  
stojícím vozidle.

1 32 4

56

USB klíč

Nový výběr Celá obrazovka

Landscapes

Multimediální systém nerozpoznává dodanou kartu SD jako externí zdroj pro přehrávání  
videa. Vyjměte dodanou kartu SD  a vložte novou kartu SD  se svými videi. Při použití jiné  
karty SD než dodané není možné využívat služeb navigace.



réglages
audio ....................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.62

CSY_UD52286_7
Réglages multimédia (XNX - MID - Renault) 

Réglages multimédia

NASTAVENÍ MULTIMÉDIÍ (1/2)

Přístup k nastavení  
multimédií

V menu „Multimédia“ stiskněte „Nastavení“ a  
potom prvek, který chcete změnit:
– „Zvuk“;
– „Rádio”;
– „Média“
– „Obrázky“;
– „Video“.

„Rádio“

Toto menu umožňuje nastavit parametry  
rádia:
– aktivovat/deaktivovat vyhledávání al- 

ternativních frekvencí,
– Aktivace/deaktivace i-trafic;
– aktivovat/deaktivovat typ programu,
– aktualizace seznamu uložených rádi- 

ových stanic.

„Média“

Toto menu umožňuje nastavit parametry  
multimediálního systému:
– aktivovat/deaktivovat zobrazení obalu  

alba,
– spravovat připojená zařízení 

Bluetooth® .

„Zvuk“

Toto menu umožňuje nastavit různé para- 
metry zvuku:
– „Prostorový efekt“ k nastavení roz- 

ložení zvuku ve vozidle;
– „Basy/výšky“ k nastavení hlasitosti  

výšek a basů. Po provedení nasta- 
vení potvrďte změny stiskem tlačítka  
„Hotovo“.

– „AGC Arkamys“ k vyrovnání hlasi- 
tosti zvuku mezi dvěma skladbami.

– „ Bass Boost Arkamys “ pro akti- 
vaci/deaktivaci zesílení basů.



CZ.63

CSY_UD52286_7
Réglages multimédia (XNX - MID - Renault) 

NASTAVENÍ MULTIMÉDIÍ (2/2)

„Obrázky“

Toto menu umožňuje nastavit parametry  
multimediálního systému:
– nastavte časování jednotlivých ob- 

rázků v prezentaci;
– pro obrázky nastavte výchozí způsob  

zobrazení.

„Video“

V tomto menu lze nastavit způsob zob- 
razení videa:
– „Normální zobrazení“;
– „Celá obrazovka“.



désappairer un téléphone ..........................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.64

CSY_UD72683_7
Appairer, désappairer un téléphone (XNX - MID - Renault) 

Téléphone
Appairer, désappairer un téléphone

SPÁROVÁNÍ, ODPOJENÍ TELEFONU (1/2)

Na displeji se zobrazí zpráva, která nabídne  
vyhledání přístroje.
Stiskněte „Ano“ a multimediální systém vy- 
hledá telefony. 
V seznamu vyberte Váš telefon. Podle  
modelu, a pokud to systém vyžaduje, vložte  
kód Bluetooth® do telefonu, aby došlo ke  
spárování s multimediálním systémem,  
nebo potvrďte požadavek na spárování. Váš  
telefon může vyžadovat povolení sdílení  
kontaktů a výpisu hovorů, toto povolení po- 
tvrďte, abyste k těmto informacím měli přís- 
tup přes multimediální systém.

Druhá metoda spárování z telefonu
Na svém telefonu aktivujte připojení R-LINK   
a nastavte jeho status na „viditelný“.
Na svém telefonu spusťte vyhledávání  
zařízení Bluetooth®.
V seznamu telefonu vyberte položku  
„Renault R-Link“.

Správa zařízení

Ne

Chcete nyní provést tento krok?

Chcete-li používat funkce zařízení, nastavte nejprve připojení  
Bluetooth mezi zařízení a R-Link.

Ano

Přístup do menu  
Telefon

V hlavním menu stiskněte tlačítko „Telefon“.
Poznámka: Pokud se systémem není spá- 
rován žádný telefon, je přístupná pouze po- 
ložka „Nastavení“.

Spárování prvního telefonu
Pro spárování telefonu s navigačním systé- 
mem R-Link máte k dispozici dvě metody:

První metoda spárování z R-LINK
Aktivujte připojení Bluetooth®  na Vašem te- 
lefonu a nastavte jeho status na „viditelný“.
Seznam kompatibilních telefonů naleznete  
na stránkách https://renault-connect.renault. 
com.

Přidání přístroje



CZ.65

CSY_UD72683_7
Appairer, désappairer un téléphone (XNX - MID - Renault) 

SPÁROVÁNÍ, ODPOJENÍ TELEFONU (2/2)

Spárování dalšího telefonu
Na telefonu aktivujte připojení Bluetooth®.
V menu „Telefon“ stiskněte „Nastavení“ a  
potom „Spravovat přístroje“.
V seznamu spárovaných telefonů v menu  
„Spravovat přístroje“ stiskněte tlačítko  
„Přidat přístroj“ pro přidání telefonu do se- 
znamu.

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto úkony při stojícím  
vozidle.

Odebrání telefonu
V hlavním menu zvolte „Telefon“,  
„Nastavení“, a potom „Spravovat přístroje“.
V seznamu spárovaných telefonů v menu  
„Spravovat přístroje“ stiskněte tlačítko funkč- 
ního menu a poté „Odebrat zařízení“. Na ob- 
razovce multimediálního systému zvolte za- 
řízení, u kterého chcete zrušit párování, a  
poté stiskněte „Vymazat“.



connecter un téléphone .............................
(jusqu’à la fin de l’UD)
déconnecter un téléphone .........................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.66

CSY_UD50410_5
Connecter/déconnecter un téléphone (XNX - MID - Renault) 

Connecter, déconnecter un téléphone

PŘIPOJENÍ, ODPOJENÍ TELEFONU
Připojení spárovaného telefonu
Žádný telefon, který nebyl předběžně spá- 
rován se systémem hands-free, nemůže  
být k systému připojen. Přejděte na odsta- 
vec „Spárování telefonu“ kapitoly „Spárovat,  
odebrat telefon“.
Váš telefon musí být připojen k systému  
hands-free, aby byl možný přístup ke všem  
jeho funkcím.

Automatické připojení
Po zapnutí zapalování vozidla systém hand- 
sfree vyhledá spárované telefony v okolí  
(pokud je aktivováno připojení Bluetooth®).
Vyhledávání začne od posledního spárova- 
ného telefonu.
Poznámka: Dejte přednost výběru automa- 
tického rozpoznávání přístrojů.

Ruční připojení (změna připojeného  
telefonu)
V menu „Telefon“ stiskněte „Nastavení“,  
potom „Správa zařízení“. Poté se zobrazí  
seznam již spárovaných telefonů.
Vyberte telefon ze seznamu telefonů k připo- 
jení a stiskněte tlačítko „Přidat přístroj“.

Odpojení telefonu
V menu „Telefon“ stiskněte „Nastavení“,  
potom „Správa zařízení“.
Vyberte ze seznamu telefon, který chcete  
odpojit.
Vypnutí telefonu má také za následek jeho  
odpojení.
Poznámka: pokud ve chvíli odpojení Vašeho  
telefonu probíhá hovor, bude hovor automa- 
ticky přesměrován pouze na Váš telefon.

Správa zařízení

Mikeův telefon

Přidání přístroje



répertoire téléphone ..................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.67

CSY_UD52681_6
Gérer le répertoire du téléphone (XNX - MID - Renault) 

Gérer le répertoire du téléphone

SPRÁVA SEZNAMU V TELEFONU

Stáhnout seznam kontaktů  
z telefonu
Ve výchozím nastavení je při spárování a při- 
pojení telefonu synchronizace kontaktů au- 
tomatická. Multimediální systém vás varuje,  
že údaje vašeho mobilního zařízení budou  
po dokončení synchronizace aktualizovány.
Pro deaktivaci automatické synchronizace  
přejděte na odstavec „Nastavení telefonu“ v  
tomto dokumentu.
Paměť systému je omezena a je možné, že  
nedojde k importu všech kontaktů z vašeho  
telefonu.

Přidání kontaktu k Oblíbeným
V menu „Telefon“ zvolte možnost „Telefonní  
seznam“ a poté na multimediálním displeji  
vyberte kontakt, který chcete přidat. Poté  
stiskněte tlačítko menu „+“ a následně mož- 
nost „Přidat k oblíbeným“.
Poznámka: Na zahajovací stránce stisk- 
něte tlačítko „Oblíbené“, čímž získáte přís- 
tup k oblíbeným číslům.

Důvěrnost
Seznam kontaktů každého telefonu je ucho- 
ván v paměti hands-free systému.
Z důvodu důvěrnosti údajů je každý stažený  
seznam kontaktů viditelný, pouze pokud je  
připojený příslušný telefon.

Telefonní seznam Najít

Benjamin Legrand

Caroline Felini

Cody Hecquet

Daisy Wiston

Jalen Richard

Poznámka: Kontakty uložené na SIM  
kartě SIM ve vašem telefonu se nezob- 
razují. Viditelné jsou pouze kontakty ulo- 
žené v telefonu.
Poznámka: Pro přístup do telefonního  
seznamu přes multimediální systém  
musíte povolit sdílení dat na svém te- 
lefonu. Přejděte na kapitolu „Spárovat,  
odpojit telefon“ a konzultujte příručku  
Vašeho telefonu.

Aktualizace seznamu  
kontaktů

Můžete ručně aktualizovat kontakty z tele- 
fonu do adresáře handsfree systému pro- 
střednictvím Bluetooth® (pokud to Váš tele- 
fon umožňuje).
V menu „Telefon“ vyberte „Telefonní  
seznam“, potom vyberte menu „+“ a stisk- 
něte „Aktualizovat data telefonu“.



composer un numéro.................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
raccrocher un appel ...................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
recevoir un appel .......................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
refuser un appel.........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
rejeter un appel..........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
répondre à un appel ..................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.68

CSY_UD50395_5
Emettre/recevoir un appel (XNX - MID - Renault) 

Émettre, recevoir un appel

VOLÁNÍ, PŘIJETÍ HOVORU (1/2)

V menu „Telefon“ je možné zahájit telefonní  
hovor výběrem:
– kontaktu v seznamu,
– čísla ve výpisu volání,
– klávesnice pro zadání čísla.
Poznámka: Stisknutím tlačítek „Oblíbené“  
na domovské stránce získáte přístup k ob- 
líbeným číslům.
Poznámka: Z bezpečnostních důvodů  
raději používejte systém hlasového rozpo- 
znání . Viz kapitola „Používání hlasového  
rozpoznávání“.

Volání ze seznamu  
kontaktů

Když je telefon připojený k systému, stisk- 
něte „Telefonní seznam“ v menu „Telefon“. 
Vyberte kontakt (pokud je u kontaktu několik  
čísel, budete požádáni o výběr čísla, které  
chcete volat), volání se automaticky spustí  
po stisknutí čísla kontaktu.

Volat číslo z výpisů  
hovorů

Když je telefon připojený k systému, stisk- 
něte „Záznamy o volání“ v menu „Telefon“.

Stiskněte jednu ze čtyř výsečí, a potom vy- 
berte kontakt/číslo pro zahájení hovoru.

Telefonní  
seznam

Najít

Benjamin Legrand

Caroline Felini

Cody Hecquet

Daisy Wiston

Jalen Richard

Vše

Caroline Felini

Záznamy o volání

06 87 65 43 21 22:15

Benjamin Legrand 06 12 34 56 78 13:37

Benjamin Legrand 06 12 34 56 78 16:32

Simoes de Almeida 06 58 36 90 14 11:08

Daisy Wiston 06 56 78 90 12 8:58

Najít



CZ.69

CSY_UD50395_5
Emettre/recevoir un appel (XNX - MID - Renault) 

VOLÁNÍ, PŘIJETÍ HOVORU (2/2)

Přijetí hovoru
Po přijetí hovoru se zobrazí obrazovka při- 
jetí hovoru spolu s dostupnými informacemi  
o volajícím:
– jméno kontaktu (pokud je jeho číslo ulo- 

ženo ve Vašem seznamu kontaktů nebo  
v seznamu oblíbených čísel),

– číslo volajícího (pokud není číslo uloženo  
ve Vašem seznamu kontaktů),

– nápis „Tajné číslo“ (pokud číslo nemůže  
být zobrazeno).

Ukončení hovoru
K přijetí hovoru stiskněte „Přijmout“.
K ukončení hovoru stiskněte „Konec volání“.
Je rovněž možné přijmout nebo ukončit  
hovor pomocí ovládání pod volantem.

Odmítnutí hovoru
K odmítnutí příchozího hovoru stiskněte  
„Odmítnout“. Volající osoba bude přesměro- 
vána do hlasové schránky.

Uvedení hovoru do režimu čekání
Viz kapitolu „Průběh komunikace“.

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto úkony při stojícím  
vozidle.

Volání se zadáním  
čísla

Když je telefon připojený k systému, stisk- 
něte „Vytočit číslo“ v menu „Telefon“.
Zadejte číslo prostřednictvím numerické klá- 
vesnice a stiskněte „Volání“.

Používání hlasové  
schránky

Když je telefon připojený k systému, stisk- 
něte „Konfigurace hlasové pošty“ v menu  
„Telefon“.

Konfigurace hlasové schránky
Pokud není hlasová schránka nakonfigu- 
rována, zobrazí se obrazovka konfigurace.  
Zadejte číslo hlasové schránky Vašeho mo- 
bilního operátora.

Volat hlasovou schránku
Když je telefon připojený k systému, stisk- 
něte „Konfigurace hlasové pošty“ v menu  
„Telefon“. Systém zavolá do konfigurované  
hlasové schránky.

Volání

Vytočit číslo



journal des appels .....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.70

CSY_UD50412_3
Historique des appels (XNX - MID - Renault) 

Historique des appels

VÝPIS VOLÁNÍ
Pro volání určitého kontaktu stiskněte dané  
číslo v seznamu volání. 
Další informace naleznete v kapitole „Volání,  
přijetí hovoru“.

Aktualizace seznamu volání
Stiskněte „+“ a vyberte „Aktualizace údajů v  
telefonu“. O aktualizaci údajů Vás informuje  
zpráva.

7 56 4

Vše

Caroline Felini

Záznamy o volání

06 87 65 43 21 22:15

Benjamin Legrand 06 12 34 56 78 13:37

Benjamin Legrand 06 12 34 56 78 16:32

Simoes de Almeida 06 58 36 90 14 11:08

Daisy Wiston 06 56 78 90 12 8:58

2

3

Přístup do výpisu  
volání

Když je telefon připojený k systému, stisk- 
něte „Záznamy o volání“ v menu „Telefon“.
Seznam volání řadí volání do čtyř kolonek:
7 Všechny hovory (přijaté, odchozí, zmeš- 

kané),
6 přijaté hovory,
5 zmeškané hovory,
4 volaná čísla.
U každého seznamu jsou kontakty seřazeny  
chronologicky od posledního po nejstarší.

Pohyb v seznamu volání
Stiskněte kolonku pro prohlížení jejího  
obsahu.
Seznam můžete prohlížet mačkáním tlačítek  
„Nahoru“ 2 nebo „Dolů“ 3.
Kontakt můžete vyhledat stisknutím tlačítka  
„Najít“ 1. Pokud má kontakt několik čísel,  
budete požádání o výběr čísla, které chcete  
volat. Po stisknutí čísla kontaktu se automa- 
ticky zahájí hovor.

Najít

1



communication ..........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.71

CSY_UD50413_4
En cours de communication (XNX - MID - Renault) 

En cours de communication

BĚHEM HOVORU

Během hovoru můžete:
– nastavit hlasitost stisknutím tlačítek ovlá- 

dání pod volantem,
– ukončit komunikaci stisknutím „Konec  

volání“ nebo stisknutím tlačítek ovláda- 
cích prvků pod volantem;

– uvést hovor do režimu čekání stisknutím  
„+“ a výběrem „Čekající“. K obnovení če- 
kajícího hovoru stiskněte „Pokračujte“;

– přepnout hovor na telefon stisknutím „+“  
a výběrem „Sluchátko“.

Poznámka: Některé telefony se odpojí od  
systému při přepnutí hovoru.
Během hovoru se můžete vrátit k ostatním  
funkcím systému (navigace atd.):
– stisknutím tlačítka pro návrat do předcho- 

zího menu,
nebo 
– stisknutím tlačítka pro návrat k uvítací ob- 

razovce multimediálního systému a poté  
stisknutím tlačítka „NAV“.

Další informace naleznete v kapitole  
Představení ovládacích prvků.

Telefon - Probíhá volání

Daisy Wiston

Délka volání

Odchozí volání

Konec volání Klávesnice

06 56 78 90 12

00m:01s



réglages .....................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.72

CSY_UD50414_4
Réglages téléphone (XNX - MID - Renault) 

Přístup k nastavení  
telefonu

V menu „Telefon“ stiskněte „Nastavení“.
K výběru jsou následující možnosti:
– „Správa zařízení“;
– „Úrovně zvuku“;
– „Konfigurace hlasové pošty“;
– „Aktivovat Bluetooth“;
– „Automaticky stáhnout data telefonu“.

Réglages téléphone

NASTAVENÍ TELEFONU
„Aktivovat Bluetooth“
Označte tuto volbu pro aktivaci nebo deakti- 
vaci Bluetooth® systému handsfree.

„Automaticky stáhnout data telefonu“
Označením této volby aktivujte nebo deakti- 
vujte automatické stahování údajů z telefonu  
do multimediálního systému.

Nastavení

Správa zařízení

Konfigurace hlasové pošty

Úrovně zvuku

Aktivovat Bluetooth

Automaticky stáhnout data telefonu

Hotovo

„Správa zařízení“
Přejděte na odstavec „Spárovat/odebrat te- 
lefon“.

„Úrovně zvuku“
Tato volba umožňuje nastavit hlasitost sy- 
stému handsfree a vyzvánění.

„Konfigurace hlasové pošty“
Přejděte na odstavec „Nastavení hlasových  
zpráv“ v kapitole „Volání, přijetí hovoru“.



environnement ...........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
ECO conduite ............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
économies d’énergie .................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
économies de carburant ............................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.73

CSY_UD72685_8
Driving Eco² (XNX - MID - Renault) 

Véhicule
Driving Eco

DRIVING ECO

Přístup do menu  
Driving Eco

V hlavním menu stiskněte možnost 
„Vozidlo„ a poté „Driving Eco“.
Nabídka „Driving Eco“ umožňuje přístup 
k následujícím údajům:
– „Vyhodnocení jízdy“,
– „Moje preferované cesty“,
– „Ekotrénink“.

„Vyhodnocení jízdy“

Toto menu umožňuje zobrazit údaje uložené  
během poslední cesty:
– „Průměrná spotřeba“;
– „Průměrná rychlost“;
– „Celková spotřeba“;
– „Uspořená energie“ nebo počet ujetých  

kilometrů.
– „Průměrný výkon během eko jízdy“;
– „Předvídané brzdění“;
– „Schopnost kontrolovat rychlost vozidla“.

Údaje uložte stisknutím „Uložit“ a potom  
vyberte typ zvolené trasy z následujícího  
seznamu:
– „Domácí práce“;
– „Prázdniny“;
– „Víkendy“;
– „Výlet“;
– „Osobní“.
Pro vynulování Vašich údajů stiskněte  
„Obnovit“. Objeví se zpráva, která vás  
požádá o potvrzení vynulování údajů.  
Stiskněte „Ano“ pro potvrzení nebo „Ne“  
pro zrušení.

„Moje preferované cesty“

Pokud si uložíte ukázkovou trasu (viz od- 
stavec „Vyhodnocení jízdy“), umožňuje  
toto menu zobrazit změny Vašeho stylu  
řízení v následujících kategoriích:
– „Naposledy uložená cesta“;
– „Domácí práce“;
– „Prázdniny“;
– „Víkendy“;
– „Výlet“;
– „Osobní“.

„Ekotrénink“

Toto menu vyhodnocuje Váš styl řízení a v  
případě potřeby Vás informuje o nejlepším  
způsobu snížení spotřeby.
Pro přístup do tohoto menu stiskněte  
„Ekotrénink“ a pozorně si pročtěte uvedené  
rady. Stránky procházejte pomocí šipek pro- 
hlížení.



aide au parking ..........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
caméra de recul .........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.74

CSY_UD52289_8
Aide au parking, caméra de recul (XNX - MID - Renault) 

Aide au parking, caméra de recul

PARKOVACÍ ASISTENT, COUVACÍ KAMERA (1/2)

Detekce překážek

Hotovo

Přední parkovací asistent

Parkovací asistent pro kolmé parkování

Zadní parkovací asistent

Pomoc pro snadné parkování

1 2

Nastavení zobrazení zadní  
kamery

Zobrazení zadní kamery

Statické pokyny

Dynamická vodítka

Hotovo

Hlasitost

Nastavení hlasitosti
V menu „Vozidlo“ vyberte možnost  
„Nastavení“, stiskněte „Detekce překážek“,  
poté „Hlasitost“ a nastavte hlasitost parkova- 
cího asistenta mačkáním tlačítek „- “ 1 nebo  
„+ “ 2.
Nastavení uložte a potvrďte stiskem tlačítka  
„Hotovo“. 

Pomoc při parkování
Aktivace/deaktivace
Parkovacího asistenta můžete aktivovat či  
deaktivovat na multimediálním displeji.
V hlavním menu stiskněte „Vozidlo“,  
„Nastavení“, „Detekce překážek“ a poté  
z následujících možností vyberte, které  
prvky pomoci chcete aktivovat, či deaktivo- 
vat:
– „Přední parkovací asistent“;
– „Zadní parkovací asistent“;
– „Parkovací asistent pro kolmé parko- 

vání“.
Nastavení uložte a potvrďte stiskem tlačítka  
„Hotovo“.

Couvací kamera
nastavení
V menu „Nastavení“ stiskněte „Detekce pře- 
kážek“, potom „Nastavení zobrazení zadní  
kamery“. V tomto menu lze provést násle- 
dující:
– aktivace/deaktivace couvací kamery;
– aktivace/deaktivace různých vodicích  

křivek (pevných a/nebo pohyblivých);
Nastavení uložte a potvrďte stiskem tlačítka  
„Hotovo“. 
Další informace o couvací kameře naleznete  
v uživatelské příručce vozidla.



CZ.75

CSY_UD52289_8
Aide au parking, caméra de recul (XNX - MID - Renault) 

PARKOVACÍ ASISTENT, COUVACÍ KAMERA (2/2)
Nastavení obrazovky
V menu „Vozidlo“ běžte na „Nastavení“,  
stiskněte „Zobrazení zadní kamery“ a na- 
stavte následující parametry:
– jas,
– barva,
– kontrast.
Nastavení uložte a potvrďte stiskem tlačítka  
„Hotovo“.

„Pomoc pro snadné parkování“
V tomto menu je možné nastavit výchozí pa- 
rametry parkování, a to volbou z následují- 
cích možností:
– „Podélné”;
– „Kolmé“;
– „Šikmé”.
Další informace o funkci „Pomoc pro snadné  
parkování“ se dočtete v příručce k vozidlu.

Pomoc pro snadné parkování

Podélné

Kolmé

Šikmé

Hotovo



véhicule électrique
charge ..................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

véhicule électrique
autonomie du véhicule .........................
(jusqu’à la fin de l’UD)

consommation d’énergie ...........................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.76

CSY_UD52293_8
Véhicule électrique (XNX - MID - Renault) 

„Tok energie“

Toto menu umožňuje zobrazit schéma vo- 
zidla a ukazuje momenty, během nichž vo- 
zidlo spotřebovává nebo generuje energii  
pro dobití hnacího akumulátoru.

„Údaje o spotřebě“

Toto menu umožňuje graficky zobrazit spo- 
třebu energie vozidla (momenty, během  
nichž vozidlo spotřebovává energii nebo ge- 
neruje energii pro dobití hnacího akumulá- 
toru) a porovnat ji s posledními 15 minutami  
jízdy.
Na pravé straně obrazovky se nachází:
1 spotřebovaná energie,
2 spotřeba energie vybavením (klimati- 

zace, rádio atd.),
3 vygenerovaná energie.

Véhicule électrique

ELEKTRICKÉ VOZIDLO (1/2)

Přejděte do menu  
Elektrické vozidlo

V hlavním menu stiskněte tlačítko „Vozidlo“  
a poté tlačítko „Elektrické vozidlo“.
Toto menu umožňuje zobrazení následují- 
cích informací o elektrických vozidlech:
– „Tok energie“;
– „Údaje o spotřebě“;
– „Plánovač dobíjení“;
– „Časovač komfortu“.

Tok energie Údaje o spotřebě

Spotřebovaná energie :

Získaná energie :

1
2

3



CZ.77

CSY_UD52293_8
Véhicule électrique (XNX - MID - Renault) 

„Časovač komfortu“

Toto menu umožňuje:
– deaktivovat předběžnou klimatizaci,
– nastavit čas předběžné klimatizace.
Stiskněte jedno z tlačítek pro aktivaci nebo  
deaktivaci.
Můžete nastavit až dva časy temperování.  
Čas spuštění nastavíte stisknutím „Změnit“.
Nastavte čas a stiskněte „Hotovo“ pro ukon- 
čení.

„Plánovač dobíjení“

Toto menu umožňuje naprogramovat hodinu  
začátku nabíjení.
Můžete si vybrat:
– okamžité nabíjení,
– programování na jeden den,
– programování na týden.
Poznámka: Nabíjení začne v předprogra- 
movanou hodinu, pokud je motor vypnutý a  
pokud je vozidlo připojeno na zdroj napájení  
(podléhající předplatnému).

ELEKTRICKÉ VOZIDLO (2/2)

Chcete-li změnit programování nabíjení  
(podle týdne), stiskněte tlačítko „Změnit“  
umístěné pod částí „Kalendář“. Stiskněte  
„Přidat plán dobíjení“. Otevře se okno na- 
stavení hodiny zahájení nabíjení a hodiny  
ukončení nabíjení.
Výběr potvrďte stisknutím „Hotovo“.

Naprogramování na pondělí

Pon.

Pon.

Start

Celkem 10 hodin
Nabíjení od pondělí 18:30 do úterý 3:30.

Út.

Út.

Konec

Hotovo

Plánovač dobíjení

Trvalé do- 
bíjení

Start v

Vybrat

Vozidlo se bude po připojení ke zdroji napájení nabíjet.

Změnit

Hotovo

Kalendář

Vybrat

Změnit

Časovač komfortu

Čas 1 Čas 2

Vybrat

Časovač komfortu je vypnutý.

Časovač komfortu funguje pouze v případě, že vozidlo je  
připojeno ke zdroji energie.

Změnit

Hotovo

Vybrat

Změnit

Off



ioniseur d’air ..............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.78

CSY_UD57277_7
Take care (XCE - MID - Renault) 

Přejděte do menu  
„TAKE CARE“.

Umístění ionizátoru vzduchu a systému sle- 
dujícího kvalitu venkovního vzduchu.

Take care

TAKE CARE (1/2)

Ionizátor

Off Čistý

Vybrat

Spusťte ionizátor při každém nastartování vozidla.

Hotovo

Relaxační

Vybrat

Můžete aktivovat/deaktivovat automatické  
zapnutí výběrem možnosti „Spusťte ioni- 
zátor při každém nastartování vozidla.“.  
Stisknutím „Hotovo“ potvrdíte výběr.

„Ionizátor“
Ionizér vzduchu funguje ve dvou režimech:
– „Čistý“: Pomáhá snížit množství bakterií  

a alergenních částic ve vzduchu.
– „Relaxační“: Vytváří za jízdy zdravou a  

uvolňující atmosféru díky emisi iontů.
– „Off“ (vypnutí emise).
Emise iontů se vypne automaticky po 30 mi- 
nutách od volby tohoto režimu.



CZ.79

CSY_UD57277_7
Take care (XCE - MID - Renault) 

TAKE CARE (2/2)

Kvalita venkovního vzduchu

Znečištěno +

Znečištěno -

Dobrá

Uplynulé minuty

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto operace při stojí- 
cím vozidle.

„Kvalita venkovního vzduchu“
Toto menu umožňuje zobrazení grafu kva- 
lity vzduchu.
Graf zobrazí hodnocení úrovně kvality ven- 
kovního vzduchu za posledních 15 minut  
používání.
Tyto tři piktogramy ukazují úroveň kvality  
(tedy od vzduchu nejméně po nejvíce zne- 
čištěný):

  .



ordinateur de bord .....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
réglages .....................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
carburant

consommation .....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.80

CSY_UD72686_9
Ordinateur de bord/Réglages du véhicule (XNX - MID - Renault) 

Palubní počítač

V menu „Vozidlo“ vyberte „Palubní počítač“  
pro přístup k následujícím informacím podle  
poslední inicializace:
– datum začátku počítání,
– celková vzdálenost,
– průměrná rychlost,
– průměrná spotřeba,
– celková spotřeba paliva nebo energie.

Ordinateur de bord, réglages du véhicule

PALUBNÍ POČÍTAČ/NASTAVENÍ VOZIDLA

– odemknutí dveří řidiče při otevření ja- 
kýchkoliv dveří;

– aktivace/deaktivace usnadnění přístupu  
během nastupování nebo vystupování z  
vozidla;

– nastavení ukazatele stylu jízdy na pří- 
strojové desce;

– vypnutí přístrojové desky během nabí- 
jení;

– aktivace/deaktivace popisu silnic Driving  
Eco;

– aktivace/deaktivace automatického roz- 
svěcení dálkových světel.

Palubní počítač

Od 18-06-2012

Průměrná rychlost 0.0 km/h

Celková vzdálenost 0.0 km

Průměrná spotřeba 0.0 l/100 km

Celková spotřeba 0.0 l

Obnovit

Pro vynulování informací v palubním po- 
čítači a na přístrojové desce stiskněte  
„Obnovit“ a potvrďte stisknutím „Ano“.

Nastavení

V menu „Vozidlo“ vyberte „Nastavení“. V zá- 
vislosti na úrovni vybavení jsou dostupná  
následující nastavení:
– pomoc při parkování;
– aktivace/deaktivace upozornění na mrtvý  

úhel ve vnějších zpětných zrcátkách;
– upozornění na vyjetí z jízdního pruhu;
– automatického sklopení zpětných zrcá- 

tek při zamknutí vozidla;
– automatické zamykání/odemykání dveří  

za jízdy;
– aktivace/deaktivace zadního stěrače při  

zařazeném zpětném chodu;
– aktivace/deaktivace světlometů pro  

denní svícení;

Nastavení

Detekce překážek

Sledování mrtvého úhlu

Upoz.na opušť. pruhu

Automatické uzamčení dveří při jízdě

Hotovo

Automatický zadní stěrač při couvání



services connectés ....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.81

CSY_UD57281_7
Présentation du menu Services (XNX - MID - Renault) 

Services
Présentation du menu Services

PŘEDSTAVENÍ MENU SLUŽBY (1/2)

Přejděte do menu  
„Moje služby“

V hlavním menu stiskněte tlačítko „Moje  
služby“.
Menu „Moje služby“ poskytuje přístup k ná- 
sledujícím prvkům:
– „R-LINK Store“;
– „Služby navigace“;
– „Nastavení“;
– „Elektronická příručka k systému R-LINK“;
– „E-mail“;
– „Uživatelské profily“;
– „Asistenční služby Renault Assistance“;
– vaše aplikace.

Představení „R-LINK  
Store“

R-LINK Store je obchod s aplikacemi pro  
váš multimediální systém. Umožňuje zakou- 
pit aplikace nebo předplatné služeb přes za- 
bezpečený on-line systém.
Více informací naleznete v kapitole  
„Stahování a instalace aplikací z R-LINK  
Store“.

„Služby navigace“

Viz kapitola „Služby navigačního systému“.

„Nastavení“

Toto menu sdružuje nástroje správy aplikací  
a připojení. Přejděte na kapitolu „Nastavení  
Služeb“ pro více informací.

Některé služby jsou dostupné zdarma  
během zkušební lhůty, po které lze před- 
platné prodloužit prostřednictvím R-LINK  
store  nebo www.myrenault.com.
Funkční menu „+“ umožňuje přístup k ná- 
sledujícím funkcím:
– „Přidat aplikaci“;
– „Najít aktualizace“; 
– „Nastavení”.  



CZ.82

CSY_UD57281_7
Présentation du menu Services (XNX - MID - Renault) 

„Elektronická příručka  
k systému R-LINK“

V tomto menu naleznete pohromadě  
všechny pokyny. Změnu lze provést z mul- 
timediálního systému.

„E-mail“

Pokud je vozidlo v klidu, lze pomocí tohoto  
menu pročítat e-maily.

„Uživatelské profily“

V tomto menu můžete upravovat svůj uživa- 
telský profil.

PŘEDSTAVENÍ MENU SLUŽBY (2/2)

„Asistenční služby Renault  
Assistance“

Toto menu umožňuje přístup k asistenčním  
službám Renault assistance.



services connectés ....................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
carte

SD ........................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.83

CSY_UD72687_9
Installer des applications avec R-LINK Store (XNX - MID - Renault) 

Vyberte aplikaci, tím získáte její popis.
Funkční menu „+“ 1 umožňuje přístup k ná- 
sledujícím funkcím:
– „Moje produkty“ zobrazuje přehled za- 

koupených produktů a data platnosti do- 
tčených produktů.

– „Vyhledávání“ umožňuje vyhledat pro- 
dukt pomocí klíčových slov.

– „Aktualizace“ umožňuje vyhledávání ak- 
tualizací dostupných pro nainstalované  
aplikace, služby a obsahy.

– „Právní informace“ zobrazuje právní in- 
formace týkající se R-LINK Store.

Stiskněte tlačítko „Koupit“ a vyberte způsob  
platby.

Installer des applications avec R-Link Store

INSTALACE APLIKACÍ POMOCÍ R-LINK STORE (1/6)

R-LINK Store
R-Link Store je internetový obchod, který  
nabízí ke koupi aplikace, služby a obsahy.  
R-LINK Store je dostupný přímo z Vašeho  
multimediálního systému nebo na počítači  
připojeném na internet.
Abyste mohli aplikace a aktualizace map  
stahovat na kartu SD, musíte mít v počítači  
nainstalován software R-LINK Toolbox. Viz  
odstavec „Stahování a instalace aplikací  
prostřednictvím počítače“ v této kapitole.
Poznámka: Některé produkty lze zakoupit  
pouze z počítače připojeného k internetu na  
adrese R-LINK Store. V takovém případě se  
zobrazí se zpráva, která vás na tuto skuteč- 
nost upozorní. Viz odstavec „Stahování a  
instalace aplikací prostřednictvím počítače“  
v této kapitole.
Poznámka: Některé služby a aplikace jsou  
zpoplatněné. Další informace najdete ve  
všeobecných obchodních podmínkách.

Stahování a instalace aplikací z vozidla
V hlavním menu stiskněte tlačítko „Služby“  
a poté tlačítko „R-LINK Store“.
Dostupné aplikace a služby jsou seřazeny  
ve třech výsečích:
– „Výběr“ představuje výběr aplikací.
– „Nejlepší aplikace“ ukazuje aplikace  

podle oblíbenosti.
– „Kategorie“ zobrazuje aplikace v tematic- 

kém třídění (zábava, mapy atd.)

Balíček Coyote
Renault

Reader

Balíček Digital

Výběr Nejlepší aplikace Kategorie

Renault

Renault

Dostupnost popsaných služeb se může  
lišit.

1

Další informace související s vaší zemí  
naleznete na stránkách https://renault- 
connect.renault.com.



CZ.84

CSY_UD72687_9
Installer des applications avec R-LINK Store (XNX - MID - Renault) 

INSTALACE APLIKACÍ POMOCÍ R-LINK STORE (2/6)

Stahování a instalace aplikací z vozidla
(pokračování)
Multimediální systém nabízí dva způsoby  
platby: z účtu MY Renault nebo kreditní či  
debetní kartou. Vyberte jednu z možností,  
zaškrtněte čtvereček pro přijetí všeobec- 
ných obchodních podmínek R-LINK Store a  
přejděte k placení.
Poznámka: Je povinné zadat platnou e-mai- 
lovou adresu. Na tuto adresu bude zaslána  
faktura a pokyny pro používání a instalaci v  
závislosti na koupené aplikaci.

Detaily produktu

Koupit

Díky této aplikaci si přečtete všechny obsahy!

Pozor, tato aplikace funguje pouze ve Francii a  
je předmětem ročního předplatného u našeho  
dodavatele.

Reader

Kategorie: čtečka

Verze: 1.0
Velikost: 0.98 Mo

Autor: Reader

Z bezpečnostních důvodů pro- 
vádějte tyto úkony při stojícím  
vozidle.

Poznámka: pokud je stahovaná aplikace  
příliš velká na dostupnou paměť, bude tla- 
čítko „Koupit“ nahrazeno tlačítkem „Nákup  
nedovolen“. Takový produkt je možné za- 
koupit pouze prostřednictvím R-LINK Store  
na počítači. Viz odstavec „Stahování a in- 
stalace aplikací prostřednictvím počítače“  
v této kapitole.



CZ.85

CSY_UD72687_9
Installer des applications avec R-LINK Store (XNX - MID - Renault) 

Platba z účtu MY Renault
Provedení platby pomocí účtu „MY Renault“:
– Zadejte e-mailovou adresu a heslo  

Vašeho účtu, potom stiskněte „OK“.
– Vyberte platební kartu, která je spojená s  

Vaším účtem, nebo přidejte novou.
– Zadejte údaje své platební karty a stisk- 

něte „Hotovo“.
Stahování aplikace začne okamžitě. Jakmile  
je aplikace stažená, zobrazí se její ikona  
v menu „Moje aplikace“.
Poznámka: doba stahování se pro jednot- 
livé aplikace může lišit v závislosti na veli- 
kosti dané aplikace a kvalitě přijímaného sig- 
nálu mobilní sítě.
Poznámka: Pro použití tohoto typu platby si  
nejprve musíte vytvořit účet MY Renault. Viz  
odstavec „Vytvoření účtu pro MY Renault“  
v této kapitole. 

INSTALACE APLIKACÍ POMOCÍ R-LINK STORE (3/6)
Platba kartou
Zadejte platnou e-mailovou adresu a stisk- 
něte „OK“.
Zadejte údaje své platební karty a stiskněte  
„Hotovo“.
Stahování aplikace začne okamžitě. Jakmile  
je aplikace stažená, zobrazí se její ikona  
v menu „Služby“.
Poznámka: Doba stahování aplikace se  
může lišit podle velikosti aplikace a podle  
kvality příjmu na mobilní síti.
Poznámka: Údaje platební karty, které  
zadáte do systému při nákupu, mohou být  
nahrány. Postup jejich odstranění ze sy- 
stému naleznete v odstavci „Odstranění  
údajů platební karty“ v této kapitole.



système
mise à jour ...........................................
(page courante)

CZ.86

CSY_UD72687_9
Installer des applications avec R-LINK Store (XNX - MID - Renault) 

Stahování a instalace aplikací na  
počítači
Je rovněž možné stahovat aplikace na po- 
čítači připojeném na internet (zejména apli- 
kace větší velikosti). Je rovněž možné spra- 
vovat Vaše produkty na počítači a převádět  
je do multimediálního systému pomocí karty  
SD.
Poznámka: Některé produkty lze koupit vý- 
hradně přes počítač připojený k internetu, a  
to na stránkách www.myrenault.com.

Vyhledávání aktualizací
– Přihlaste se do účtu MY Renault a vy- 

berte menu „Aktualizace“ 2.
Na webových stránkách se zobrazí dostupné  
aktualizace pro multimediální systém, apli- 
kace, soubory map atd.
– Zaškrtněte aktualizace, které chcete  

nainstalovat, potom postupujte podle  
pokynů na obrazovce a uložte je na kartu  
SD.

Poznámka: V průběhu synchronizace se  
Vám nabídne instalace softwaru R-Link  
Toolbox. Tento software si musíte nainstalo- 
vat, abyste mohli stahovat produkty a aktua- 
lizace na kartu SD.
Poznámka: Software R-Link Toolbox  je  
možné stáhnout do počítače pomocí menu  
„Nápověda“ 3 v R-Link Store.

INSTALACE APLIKACÍ POMOCÍ R-LINK STORE (4/6)

Obrazovky uvedené v návodu jsou  
pouze orientační.

Vytvoření účtu MY Renault
Pro nákup a stahování aplikací přes počí- 
tač připojený na internet na webové stránce  
www.myrenault.com si musíte nejprve vy- 
tvořit účet MY Renault:
– Na počítači připojeném k internetu otev- 

řete prohlížeč, běžte na stránku www. 
myrenault.com a vyberte Vaši zemi.

– Stiskněte tlačítko „Registrovat“ a postu- 
pujte podle pokynů na stránce vytvoření  
účtu MY Renault.

Poznámka: Při vytváření účtu MY Renault  
budete potřebovat číslo VIN a sériové číslo  
multimediálního systému.
Jakmile je účet vytvořen, můžete si prohlí- 
žet katalog aplikací a vyhledávat aktualizace  
Vašich produktů.

Domů / KATALOG

Nápověda
MOJE APLIKACE A SLUŽBY

2

3

V závislosti na značce a modelu vašeho  
počítače se software R-Link Toolbox  
nemusí nainstalovat správně.



données personnelles
supprimer .............................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

système
mise à jour ...........................................
(page courante)

CZ.87

CSY_UD72687_9
Installer des applications avec R-LINK Store (XNX - MID - Renault) 

Správa osobních informací
Systém uchovává v paměti zadané e-mai- 
lové adresy a bankovní údaje.

Odstranění e-mailové adresy
Při nákupu na R-Link Store stiskněte po  
zadání e-mailové adresy tlačítko na pravé  
straně řádku „E-mail“. Zobrazí se seznam e- 
mailových adres uložených v systému.
Stiskněte tlačítko 4 před adresou, kterou  
chcete smazat.
Adresa se okamžitě vymaže.

4
4

R-Link Store

martin.dupond@email.com

anne.durand@email.com

INSTALACE APLIKACÍ POMOCÍ R-LINK STORE (5/6)
Poznámka: Aktualizace vnitřního softwaru  
multimediálního systému jsou dostupné  
pouze přes počítač připojený na internet.
Poznámka: Další informace získáte kliknu- 
tím na menu „Nápověda“ 3. Případně kon- 
taktujte autorizovaného prodejce.

Stahování aplikací
– V hlavním menu na stránkách MY  

Renault vyberte aplikaci, kterou chcete  
zakoupit, a stiskněte tlačítko „Koupit“.

– Přijměte všeobecné obchodní podmínky  
vyžadované ke stažení aplikace.

– Stisknutím tlačítka „Zrušit“ zrušíte staho- 
vání a vrátíte se na stránku s popisem  
aplikace.

– Dokončete nákup podle pokynů zobraze- 
ných na obrazovce.

Poznámka: Během dokončování procesu  
nákupu doporučujeme nainstalovat software  
R-Link Toolbox. Tento software si musíte na- 
instalovat, abyste mohli stahovat produkty a  
aktualizace na kartu SD.

Instalace aplikací na systém pomocí  
karty SD
Vložte kartu SD vašeho multimediálního sy- 
stému do slotu pro karty SD na vašem po- 
čítači.
R-Link Toolbox Nainstalujte aktualizace na- 
vigačního systému.
Po uložení aktualizací můžete kartu SD  
vložit zpět do multimediálního systému vo- 
zidla.



CZ.88

CSY_UD72687_9
Installer des applications avec R-LINK Store (XNX - MID - Renault) 

INSTALACE APLIKACÍ POMOCÍ R-LINK STORE (6/6)

Vymazání bankovních údajů
Při nákupu kartou stiskněte „Platit registro- 
vanou kartou“ na formuláři pro potvrzení  
nákupu.
Zobrazí se seznam bankovních karet ulože- 
ných v systému.
Stiskněte tlačítko 4 vedle bankovních údajů,  
které chcete smazat.
Bankovní údaje se okamžitě vymažou.

4

4

4

R-Link Store

4970XXXXXXXXXX16

4970XXXXXXXXXX32

4970XXXXXXXXXX64

Anne

Martin

Christophe

08/  
2017

04/  
2013

11/  
2015

123

„Obnovení nast. \n od  
výrobce“

V hlavním menu stiskněte tlačítko „Systém“  
a poté tlačítko „Nastavení systému“.
Toto menu umožňuje vynulování všech para- 
metrů systému a/nebo smazání všech osob- 
ních dat.

Sdílení dat
Je možné povolit nebo zakázat sdílení dat  
ve chvíli spuštění systému. Přejděte na od- 
stavec „Spuštění a vypnutí“.
Odmítnutím sdílení dat vypnete připojení  
aplikací i služeb.

Poznámka: Vozidlo musí být připojené  
na mobilní síť, jinak nelze bankovní údaje  
smazat.



USB ...........................................................
(page courante)
Android Auto™ ..........................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.89

CSY_UD72688_4
Android Auto™ (XNX - MID - Renault) 

Android Auto™

ANDROID AUTO™ (1/2)

představení
„Android Auto™“ je aplikace, kterou si  
můžete stáhnout pomocí chytrého telefonu,  
a která umožňuje používat některé aplikace  
v chytrém telefonu přímo z obrazovky multi- 
mediálního systému.
Poznámka: To, zda je váš chytrý telefon  
s aplikací „Android Auto™“ kompatibilní,  
zjistíte na stránkách výrobce (pokud výrobce  
stránky má).

Menu

Driving Eco

1

– Na obrazovce multimediálního systému  
se zobrazí okno se zprávou, která podmi- 
ňuje využívání aplikace „Android Auto™“  
tím, že na telefonu potvrdíte souhlas  
s ustanoveními o důvěrnosti informací.

– Na telefonu tedy stiskněte možnost  
„Accept“ (Souhlasím).

– Na obrazovce multimediálního systému  
vozidla poté ještě jednou stiskněte tla- 
čítko 1.

Dojde ke spuštění aplikace v multimediál- 
ním systému.
Pokud popsaný postup v některém z bodů  
selže, opakujte celý postup znovu.
Poznámka: Aplikace „Android Auto™“ bude  
fungovat pouze tehdy, budete-li mít telefon  
připojený ke konektoru USB  ve vozidle.První použití

– Prostřednictvím platformy ke stahování  
aplikací si aplikaci „Android Auto™“ stáh- 
něte do telefonu a poté ji nainstalujte.

– Pomocí konektoru USB připojte telefon  
k multimediálnímu systému.

– Na obrazovce multimediálního systému  
se zobrazí okno.

– Požadavek přijmete stisknutím tlačítka  
„Ano“;

– Dále na obrazovce multimediálního sys- 
tému vozidla stiskněte tlačítko 1.

Funkce, kterými aplikace „Android  
Auto™“ disponuje, se liší dle značky a  
modelu konkrétního chytrého telefonu.  
Více informací naleznete na stránkách  
výrobce (pokud výrobce stránky má).



reconnaissance vocale ..............................
(page courante)
commande vocale .....................................
(page courante)

CZ.90

CSY_UD72688_4
Android Auto™ (XNX - MID - Renault) 

Poznámka: Během používání aplikace  
„Android Auto™“ zůstanou některé z funkcí  
multimediálního systému aktivní na pozadí.  
Například pokud spustíte aplikaci „Android  
Auto™“, na chytrém telefonu začnete vyu- 
žívat navigaci a v multimediálním systému  
vozidla bude zapnuté ještě rádio. V tomto  
případě tedy rádio zůstane spuštěné „na  
pozadí“.

Návrat do rozhraní R-Link
Chcete-li se vrátit k rozhraní R-Link, stisk- 
něte tlačítko pro návrat k uvítací obrazovce  
multimediálního systému (další informace  
naleznete v kapitole Představení ovládacích  
prvků).

ANDROID AUTO™ (2/2)

Pokud používáte aplikaci „Android  
Auto™“, může přenos mobilních dat ne- 
zbytný pro její fungování znamenat ná- 
klady, které budou nad rámec vašeho  
paušálu.

Poznámka: Pokud je funkce „Android  
Auto™“ aktivní, máte v chytrém telefonu  
přístup do navigace i hudebních aplikací  
vozidla. Pokud některou z těchto aplikací  
spustíte, začne fungovat místo již spuštěné  
aplikace systému R-Link. Například k navi- 
gaci je v jeden okamžik možné používat buď  
pouze aplikaci Android Auto™, nebo pouze  
aplikaci, která je integrována v multimediál- 
ním systému vozidla.

Jakmile se aplikace „Android Auto™“ v mul- 
timediálním systému spustí, je možné ve  
vozidle stisknout tlačítko aktivace rozpo- 
znávání hlasu a následně ovládat některé  
funkce chytrého telefonu hlasem. Ovládání  
hlasem aktivujete stisknutím a přidržením  
(zhruba na tři sekundy) tlačítka 2 na volantu  
nebo tlačítka 3 na ovládání pod volantem  
(více informací naleznete v části „Používání  
hlasového rozpoznávání“).

2

3



My Renault ................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.91

CSY_UD72693_1
MY Renault 2021 (XNX - MID - R-Link 2 - Renault) 

MY Renault

MY RENAULT (1/5)

představení
„MY Renault“ je aplikace, kterou si můžete  
stáhnout pomocí chytrého telefonu. Aplikace  
umožňuje odesílání a příjem údajů o vozidle,  
mezi které patří například:
– Zbývající dojezdová vzdálenost vozidla  

v kilometrech (mílích);
– Záznam denního, týdenního a ročního  

nájezdu kilometrů (mil);
– Záznam jízd od posledního vynulování 

(proběh v kilometrech nebo mílích, prů-
měrná rychlost, ujetá vzdálenost, prů-
měrná spotřeba paliva, množství spo-
třebovaného paliva a skóre úspornosti 
jízdy);

– Přehled skóre úspornosti jízdy;
– Tlak vzduchu v pneumatikách vozidla;
– Místo, kde vozidlo parkuje;
– Záznam jízd za posledních 30 dní (datum,  

trvání, spotřeba, vzdálenost);

– zaslání cíle cesty, který byl již dříve na- 
staven v aplikaci, do multimediálního sys- 
tému vozidla;

– kdykoliv nahlédněte do vaši smlouvy a  
vyhledejte informace o vašem vozidle;

– získejte přístup k historii a plánu služeb;
– vyhledejte servis ve vaší oblasti a do- 

mluvte si schůzku;
– jednejte s odborníky v autorizovaném  

servisu;
– kontaktujte pomoc 24/7;
– atd.

Stažení a instalace aplikace „MY  
Renault“ do chytrého telefonu
Při stahování aplikace „MY Renault“ postu- 
pujte takto:
– Na chytrém telefonu spusťte platformu  

pro stahování aplikací.
– V telefonu pak do vyhledávací lišty plat- 

formy pro stahování aplikací zadejte  
název „MY Renault“.

– Poté, co systém aplikaci „MY Renault“  
nalezne, klikněte na možnost „Download“  
(Stáhnout).

Po dokončení stahování se na displeji te- 
lefonu zobrazí nová ikona „MY Renault“.  
Instalace aplikace „MY Renault“ do telefonu  
je tímto dokončena.
Poznámka: Pokud ještě nemáte účet „MY  
Renault“, více informací o tom, jak si jej vy- 
tvořit, naleznete níže.



CZ.92

CSY_UD72693_1
MY Renault 2021 (XNX - MID - R-Link 2 - Renault) 

MY RENAULT (2/5)

Jak si v aplikaci „MY Renault“  
vytvořit uživatelský účet
Aplikaci „MY Renault“ je možné využívat  
jen tehdy, máte-li uživatelský účet. Za tímto  
účelem:
– V chytrém telefonu spusťte aplikaci „MY  

Renault“.
– V hlavním menu aplikace vyberte mož- 

nost „Create my account“ (Vytvořit účet).
– Do příslušných polí zadejte požadované  

údaje a vytvoření účtu potvrďte stisk- 
nutím možnosti „Create my account“  
(Vytvořit účet) v dolní části displeje.

Na displeji telefonu se zobrazí zpráva s po- 
tvrzením o vytvoření účtu. Na e-mailovou  
adresu, kterou jste zadali při vytváření účtu,  
vám mezitím přišla další potvrzující zpráva.
– Vytvoření účtu schválíte a účet aktivujete  

kliknutím na odkaz uvedený v e-mailu se  
zprávou potvrzující vytvoření účtu „MY  
Renault“.

Poznámka: Pokud se na displeji telefonu  
zobrazí chybová zpráva, přesvědčte se, zda  
se vám při vytváření účtu podařilo vyplnit  
všechna pole správně.

Pokud používáte aplikaci „MY Renault“,  
může přenos mobilních dat nezbytný pro  
její fungování znamenat náklady, které  
budou nad rámec vašeho paušálu.

Uložte a synchronizujte svůj  
účet „MY Renault“ s vozidlem.
Využití aplikace „MY Renault“:
– přihlašte se na svůj účet a potom klikněte  

na „Přidat vozidlo“;
– přidejte VIN kód (identifikační číslo vozi- 

dla) nebo registrační číslo vozidla;
– stisknutím tlačítka „Synchronizace“ zahá- 

jíte synchronizaci chytrého telefonu s vo- 
zidlem, abyste mohli využívat výhod při- 
pojených služeb.

Poznámka:
– pokud chcete synchronizovat aplikaci  

„MY Renault“ s vozidlem, musíte být ve  
vozidle přítomni, multimediální systém  
vozidla musí být zapnutý a vozidlo musí  
stát na místě pokrytém signálem interne- 
tové sítě;

– i když neprovedete synchronizaci apli- 
kace „MY Renault“ s vozidlem, budete  
mít stále přístup k servisním smlouvám.



CZ.93

CSY_UD72693_1
MY Renault 2021 (XNX - MID - R-Link 2 - Renault) 

„Moje karta“

Tato funkce umožňuje:
– nalezení místa, kde je vozidlo zaparko- 

vané;
– nastavení cíle, který je pak možné ode- 

slat do multimediálního systému;
– dokončení cesty do cílového bodu pěšky  

z místa, kde je nutné vozidlo zaparkovat.

MY RENAULT (3/5)

„Tlaky vzduch  
v pneumatikách“

Tato funkce umožňuje kontrolu tlaku vzdu- 
chu v pneumatikách vozu, případně jejich  
stav.

„Driving Eco“

Tato funkce umožňuje zobrazení skóre  
úspornosti jízdy.

„Jízdy“

Tato funkce umožňuje zobrazení záznamu  
jízd vykonaných za posledních 30 dní.

Hlavní funkce aplikace „MY  
RENAULT“:

„Dojezd“

Tato funkce umožňuje zobrazit zbývající do- 
jezdovou vzdálenost vozidla v kilometrech  
(mílích).

„Palubní počítač“

Tato funkce umožňuje kontrolu záznamů  
o jízdách od posledního vynulování  
(„Průměrná rychlost“, „Ujetá vzdálenost“,  
„Průměrná spotřeba“ atd.).

„Proběh v kilometrech  
(mílích)“

Tato funkce umožňuje kontrolu záznamu ki- 
lometrů (mil), které vozidlo najede za jeden  
den, týden nebo rok.



Android Auto™ ..........................................
(page courante)

CZ.94

CSY_UD72693_1
MY Renault 2021 (XNX - MID - R-Link 2 - Renault) 

MY RENAULT (4/5)

Garage RENAULT
78280 GUYANCOURT

1
Aktivace aplikace MY Renault  
v Android Auto™
Pro aktivaci aplikace MY Renault v Android  
Auto™:
– Stáhněte a nainstalujte aplikaci MY  

Renault. Viz odstavec „Vytvoření uživa- 
telského účtu“.

– Zkontrolujte, že jste přidali své vozidlo  
do účtu MY Renault. Viz odstavec v části  
„Propojení vašeho účtu MY Renault s vo- 
zidlem“.

– Stiskněte tlačítko 1 na obrazovce Android  
Auto™.

– Klikněte na nabídku MY Renault.
– Potvrďte připojení stisknutím tlačítka  

„OK“.

Z bezpečnostních důvodů můžete údaje 
MY Renault procházet pouze ve sto-
jícím vozidle. Po rozjetí vozidla se na 
5 sekund zobrazí informační obrazovka 
před automatickým přepnutím na obra-
zovku navigace.

MY Renault palců Android Auto™
Tuto funkci lze použít pro přístup k aplikaci  
MY Renault v Android Auto™ a zobrazení  
následujících údajů na obrazovce multime- 
diálního systému:
– Spravovat vozidlo;
– Zobrazit smlouvy a informace;
– Získat přístup k historii a plánu služeb;
– Vyhledat značkový servis ve vaší oblasti  

a domluvit si schůzku;
– ...



CZ.95

CSY_UD72693_1
MY Renault 2021 (XNX - MID - R-Link 2 - Renault) 

MY RENAULT (5/5)

Obnovení služby
Účet MY Renault umožňuje přístup k různým  
službám: záruky, údržba, připojené služby  
(v závislosti na úrovni vybavení).
Můžete je obnovit přímo ze svého MY  
Renault  účtu pomocí:
– webová stránka https://renault-connect. 

renault.com;
– aplikace MY Renault.

Z webové stránky MY Renault
Chcete-li obnovit některou ze svých služeb  
s blížícím se koncem platnosti, klikněte na  
kartu „Renault CONNECT“ a pak vyberte  
„Moje služby“.
Pak klikněte na „Obnovit“ a postupujte podle  
instrukcí.

Z aplikace MY Renault
Chcete-li obnovit některou ze svých služeb s  
blížícím se koncem platnosti, klikněte na do- 
movské stránce na kartu „Smlouvy“.
Pak klikněte na „Přístup do obchodu“ a po- 
stupujte podle instrukcí.



réglages .....................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.96

CSY_UD52298_6
Réglages Services (XNX - MID - Renault) 

Réglages services

NASTAVENÍ SLUŽEB

Přístup k nastavení  
služeb

V hlavním menu stiskněte tlačítko „Služby“.
Menu „Nastavení“ umožňuje nastavení ná- 
sledujících prvků:
– „Správce aplikací“;
– „Služby navigace“;
– „Aktualizovat aplikace“;
– „Nastavení sdílení dat“.

„Správce aplikací“

Správce aplikací umožňuje odebrat údaje  
o aplikacích, odinstalovat aplikace a získat  
následující informace:
– „O aplikaci“;
– „Použití systému“;
– „Důvěrnost“.

Odstranění údajů o aplikaci
Vyberte aplikaci, u níž chcete odstranit  
údaje, vyberte první výseč, stiskněte „+“, a  
potom „Odstranit údaje o aplikaci“.

Odstranění aplikace
Vyberte aplikaci, kterou chcete odstranit,  
vyberte první výseč, stiskněte „+“, a potom  
„Odstranit aplikaci“.
Poznámka: aplikace původního multimedi- 
álního systému nelze odebrat.
Odebrat můžete pouze údaje uživatele.  
Vyberte „+“ a pak „Vymazat data uživatele“.

„Služby navigace“

Další informace naleznete v kapitole „Služby  
navigace“.

„Aktualizovat  
aplikace“

Toto menu umožňuje vyhledat aktualizace  
nainstalovaných aplikací, vyžaduje však  
platné předplatné.

„Nastavení sdílení  
dat“

Toto menu umožňuje aktivovat nebo deakti- 
vovat sdílení dat.
Poznámka: V případě deaktivace sdílení  
dat mohou některé aplikace fungovat ne- 
správně.



réglages .....................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)
réglages

luminosité .............................................
(page courante)

couleurs .....................................................
(page courante)
langue

modifier ................................................
(page courante)

réglages
audio ....................................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

réglages
personnalisation ...................................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.97

CSY_UD72689_9
Réglages système (XNX - Renault) 

Système
Réglages système

NASTAVENÍ SYSTÉMU (1/3)

Přístup k nastavení  
systému

V hlavním menu stiskněte tlačítko „Systém“.
Menu „Nastavení systému“ umožňuje nasta- 
vení následujících prvků:
– „Jazyk”;
– „Zobrazení”;
– „Zvuk“;
– „Hodiny“;
– „Bezpečnostní upozornění“;
– „Domovská obrazovka“;
– „Klávesnice“;
– „Nastavit jednotky“;
– „Stav a informace“;
– „Vyjmout kartu SD“;
– „Obnovení nast. \n od výrobce“;
– „Nastavení systému Android Auto™“.

„Jazyk”

Toto menu umožňuje výběr jazyka systému.  
Vyberte požadovaný jazyk a hlas.

„Zobrazení”

Toto menu umožňuje nastavení následují- 
cích parametrů:
– „Jas ve dne“;
– „Jas v noci“;
– „Automatický denní a noční režim“: výbě- 

rem této možnosti povolte automatické  
přepnutí displeje z nočního režimu do  
denního režimu. Systém se přepne do  
nočního režimu, když je venkovní světlo  
slabé, nebo když rozsvítíte světla;

– „Vynutit noční režim“: vyberte tuto mož- 
nost pro vynucení přepnutí displeje do  
nočního režimu.

„Zvuk“

Toto menu umožňuje nastavení následují- 
cích parametrů:

„Úrovně zvuku“

Tato funkce umožňuje nastavit důležité  
úrovně hlasitosti:
– informace o dopravě,
– systém handsfree,
– vyzvánění telefonu,
– pokyny navigačního systému,
– syntetické hlasy,
– upozornění aplikace.



CZ.98

CSY_UD72689_9
Réglages système (XNX - Renault) 

NASTAVENÍ SYSTÉMU (2/3)

„Hlasitost citlivá na  
rychlost“

Tato funkce umožňuje automatické zvy- 
šování hlasitosti v reakci na zvyšující se  
rychlost vozidla.

„Nastavení výstupu  
hlasu“

Vyberte tuto možnost k volbě typu infor- 
mací diktovaných hlasem navigačního  
systému.

„Hlas“

Tato funkce umožňuje vybrat hlas sy- 
stému. Přejděte na kapitolu „Hlasitost a  
hlas“ pro více informací.

„Hodiny“

Toto menu umožňuje nastavit parametry  
hodin systému a formát zobrazení času.  
Doporučujeme zůstat u automatického se- 
řizování.

„Bezpečnostní  
upozornění“

Toto menu umožňuje aktivovat nebo deak- 
tivovat upozornění, která systém poskytuje  
posádce vozu. Zaškrtněte kolonky upozor- 
nění, která chcete aktivovat.

„Domovská  
obrazovka“

Toto menu umožňuje nastavit zahajovací  
displej.
Vyberte jednu z konfigurací v levém se- 
znamu, na pravé straně obrazovky se zo- 
brazuje ukázka změny. Podle vybavení  
Vašeho vozidla může být počet konfigurací  
omezený.
Jakmile jste vybrali konfiguraci, stiskněte  
tlačítko „Hotovo“ pro potvrzení výběru.

Změnit domovskou stránku

Úvodní stránka 1

Úvodní stránka 3

Driving Eco

Hotovo

Úvodní stránka 2
Hudba

Navigace

Úvodní stránka 4

Úvodní stránka 5



carte
SD ........................................................
(page courante)

CZ.99

CSY_UD72689_9
Réglages système (XNX - Renault) 

NASTAVENÍ SYSTÉMU (3/3)

„Klávesnice“

Toto menu umožňuje vybrat typ virtuální klá- 
vesnice, kterou systém používá: 
– Vyberte druh abecedy - latinka, řecké  

písmo nebo azbuka – a stiskněte násle- 
dující.

– Vyberte druh klávesnice z nabídky,  
potom stiskněte „Hotovo“ pro potvrzení  
výběru.

„Nastavit jednotky“

Toto menu umožňuje vybrat druh používa- 
ných jednotek pro následující prvky:
– „Jednotky vzdálenosti“;
– „Zobrazení souřadnic“;
– „Teplotní jednotky“;
– „Barometrické jednotky“.

„Stav a informace“

Toto menu Vám dává různé informace o sy- 
stému:
– informace o verzi,
– stav GPS,
– status sítě,
– licence,
– copyright.

„Vyjmout kartu SD“

Toto menu umožňuje zcela bezpečně vytáh- 
nout kartu  SD.
Pro vyjmutí karty SD ze vstupu SD přejděte  
na kapitolu „Karta SD: použití, inicializace“.

„Obnovení nast. \n  
od výrobce“

Tato nabídka Vám umožňuje odstranit  
všechny informace systému.
Poznámka: Po nové inicializaci se systém  
znovu spustí v angličtině. Ke změně jazyka  
přejděte na odstavec „Jazyk“ v této kapitole.

Nastavení systému  
Android Auto™

Toto menu umožňuje nastavit předvolby  
aplikace „Android Auto™“ a také v multime- 
diálním systému zobrazit návod k použití  
této aplikace.



anomalies de fonctionnement....................
(jusqu’à la fin de l’UD)

CZ.100

CSY_UD52296_4
Anomalie de fonctionnement (MID - Renault) 

Anomalies de fonctionnement

PROVOZNÍ ZÁVADY (1/3)

Systém

Popis Příčiny Řešení
Multifunkční displej se nerozsvítí. Teplota uvnitř vozidla je pod −20 °C. Zapněte ventilaci, aby teplota stoupla nad  

−20 °C.

Nezobrazí se žádný obrázek. Obrazovka je v úsporném režimu. Ověřte, zda obrazovka není v úsporném 
režimu.

Není slyšet žádný zvuk. Hlasitost je na minimu nebo je v režimu  
pauza.

Zvyšte hlasitost nebo deaktivujte pauzu.

Levý, pravý nebo zadní reproduktor nevydává  
žádný zvuk.

Nastavení balance nebo fader není správné. Nastavte správně balance nebo fader zvuku.

Nezobrazí se žádná mapa. SD karta chybí nebo je poškozená. Ověřte přítomnost karty SD.

Telefon

Popis Příčiny Řešení
Není slyšet žádný zvuk ani zvonění. Mobilní telefon není připojen nebo spojen se  

systémem.
Hlasitost je na minimu nebo je v režimu  
pauza.

Zkontrolujte, zda je mobilní telefon zapnutý  
nebo připojený k systému. Zvyšte hlasitost  
nebo deaktivujte pauzu.

Nelze volat. Mobilní telefon není připojen nebo spojen se  
systémem.

Zkontrolujte, zda je mobilní telefon zap- 
nutý nebo připojený k systému. Odemkněte  
klávesnici telefonu.



CZ.101

CSY_UD52296_4
Anomalie de fonctionnement (MID - Renault) 

PROVOZNÍ ZÁVADY (2/3)

Navádění

Popis Příčiny Řešení

Pozice vozidla na obrazovce neodpovídá jeho  
skutečné poloze, nebo kontrolka GPS na obra- 
zovce zůstává šedá nebo žlutá.

Špatná lokalizace vozidla způsobená  
příjmem GPS.

Přemístěte vozidlo na místo, kde budete mít  
dobrý příjem signálu GPS.

Indikace ukazované na obrazovce neodpoví- 
dají skutečnosti.

SD karta již není aktuální.
Soubor map není aktuální

Stáhněte si aktualizace prostřednictvím www. 
myrenault.com.

Na obrazovce se nezobrazují informace týka- 
jící se silničního provozu.

Navádění není aktivováno.
Předplatné není aktivní

Zkontrolujte, zda je navádění aktivováno.  
Zvolte cíl a zahajte navádění.

Některé položky nabídky nejsou k dispozici. Dle aktuálního ovládání nejsou určité sekce  
dostupné.

Hlasové navádění není k dispozici. Navigační systém nezaznamenává změny  
směru.
Hlasové navádění nebo navádění je deaktivo- 
váno.

Zvyšte hlasitost. Zkontrolujte, zda je hlasové  
navádění aktivováno. Zkontrolujte, zda je na- 
vádění aktivováno.

Hlasové navádění neodpovídá skutečnosti. Hlasové navádění se může měnit podle  
prostředí.

Řiďte podle skutečných podmínek.

Nabízená trasa nezačíná nebo nekončí na po- 
žadovaném místě.

Místo není systémem rozpoznáno. Zadejte silnici blízkou požadovanému místu.

Systém automaticky vypočte objížďku. Priority oblastí, kterým je třeba se vyhnout,  
nebo omezení v dopravě ovlivňují výpočet  
trasy.

Deaktivujte funkci „Nastavení vyloučených  
oblastí“.



CZ.102

CSY_UD52296_4
Anomalie de fonctionnement (MID - Renault) 

Hlasové rozpoznávání

Popis Příčiny Řešení

Systém nerozpoznal vyslovené hlasové  
ovládání.

Vyslovené hlasové ovládání nebylo rozpo- 
znáno.
Čas pro vyslovení hlasového povelu vypršel.
Hlasové ovládání je narušováno hlučným  
okolím.
Uživatel hovořil po zaznění zvukového si- 
gnálu.

Zkontrolujte, zda je vyslovené hlasové ovládání  
vůbec zadáno (přejděte na kapitolu „Používání  
hlasového ovládání“). Vyslovte hlasový povel  
během vyhrazeného času.
Hlasový povel vyslovte v tichém prostředí.

PROVOZNÍ ZÁVADY (3/3)



CZ.103

FRA_UD74443_13
Index (XNX - MID - Renault) 

A
adresa.............................................................. CZ.28 → CZ.32, CZ.51
Android Auto™ .................................................. CZ.89 – CZ.90, CZ.94
autorádio

automatické ukládání stanic do paměti ................. CZ.54 → CZ.58
automatický režim ................................................. CZ.54 → CZ.58
předvolba rozhlasových stanic .............................. CZ.54 → CZ.58
ruční režim ............................................................ CZ.54 → CZ.58
zvolit stanici ........................................................... CZ.54 → CZ.58

B
barvy ............................................................................................CZ.97

C
chod ...............................................................................CZ.19 – CZ.20
cílové místo ................................................................. CZ.28 → CZ.32
couvací kamera .............................................................CZ.74 – CZ.75

D
displej

navigační zobrazení   ............................................ CZ.35 → CZ.38
pohotovostní režim ..................................................CZ.19 – CZ.20

E
elektrické vozidlo

dojezdová vzdálenost vozidla .................................CZ.76 – CZ.77
nabíjení ......................................... CZ.48 – CZ.49, CZ.76 – CZ.77

elektrické vozidlo ............................................... CZ.46 – CZ.47, CZ.50
etapa............................................................................................CZ.39

F
funkční tlačítka................................................... CZ.4, CZ.15 → CZ.18

H
hlas

aktivovat ................................................................................CZ.33
deaktivovat ............................................................................CZ.33

hlasitost .......................................................................................CZ.33
hlasové ovládání.............................................. CZ.22 → CZ.27, CZ.90
hlasové rozpoznávání...................................... CZ.22 → CZ.27, CZ.90

I
informace o provozu .................................................... CZ.40 → CZ.42
ionizér vzduchu..............................................................CZ.78 – CZ.79

J
jazyk

změnit ....................................................................................CZ.97
jízda EKO ....................................................................................CZ.73

K
karta

kartografické značky .............................................................CZ.34
měřítko ..................................................................................CZ.34
SD .............CZ.3, CZ.14, CZ.59 → CZ.61, CZ.83 → CZ.88, CZ.99
zobrazení ..................................................................CZ.34, CZ.43

kompas ........................................................................................CZ.34
komunikace .................................................................................CZ.71

M
MENU .......................................................................... CZ.15 → CZ.18
MP3 .............................................................................................CZ.59
MP3 přehrávač ............................................................................CZ.59

N
navádění

aktivace ..................................................... CZ.28 → CZ.32, CZ.35
hlasové .................................................................. CZ.35 → CZ.38
zrušení ..................................................................................CZ.37

navigace ........................................... CZ.28 → CZ.32, CZ.40 → CZ.42
navigační systém ...........................................................................CZ.3

O
objížďka ..............................................CZ.37 – CZ.38, CZ.40 → CZ.42
oblíbené

odstranit ................................................................................CZ.21
přidat .....................................................................................CZ.21

odmítnout hovor.............................................................CZ.68 – CZ.69
odmítnout volání ............................................................CZ.68 – CZ.69
odpárovat telefon ...........................................................CZ.64 – CZ.65
odpojit telefon ..............................................................................CZ.66

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (1/2)



CZ.104

FRA_UD74443_13
Index (XNX - MID - Renault) 

odpovědět na volání ......................................................CZ.68 – CZ.69
osobní údaje

odstranit ..................................................................CZ.87 – CZ.88
ovládání .............................................. CZ.5 → CZ.13, CZ.15 → CZ.18

P
palivo

spotřeba ................................................................................CZ.80
palubní počítač ............................................................................CZ.80
panely a ovladače na volantu ........................................ CZ.5 → CZ.13
podrobná trasa ............................................................ CZ.35 → CZ.39
pokyny pro používání ....................................................................CZ.3
pomocný parkovací systém ...........................................CZ.74 – CZ.75
přijmout hovor ................................................................CZ.68 – CZ.69
připojit telefon ..............................................................................CZ.66
provozní závady ...................................................... CZ.100 → CZ.102

Š
šetření energií..............................................................................CZ.73
šetření palivem ............................................................................CZ.73

S
seřízení

audio ............................................CZ.62 – CZ.63, CZ.97 → CZ.99
navádění .................................................................CZ.52 – CZ.53
osobní nastavení ................................................... CZ.97 → CZ.99
světelnost ..............................................................................CZ.97

Seřízení ................................................CZ.72, CZ.80, CZ.96 → CZ.99
Služby „My Renault“ .................................................... CZ.91 → CZ.95
související servis ................................CZ.44 – CZ.45, CZ.81 → CZ.88
spotřeba energie............................................................CZ.76 – CZ.77
systém

aktualizace ..............................................................CZ.86 – CZ.87
inicializace .............................................................................CZ.14

T
telefonní seznam .........................................................................CZ.67
tlačítka ............................................................... CZ.5 → CZ.13, CZ.15

U
ukončit hovor .................................................................CZ.68 – CZ.69
USB ................................................................. CZ.59 → CZ.61, CZ.89

V
variantní trasa .....................................CZ.37 – CZ.38, CZ.40 → CZ.42
výpis volání ..................................................................................CZ.70
vypnutí ...........................................................................CZ.19 – CZ.20

Ž
životní prostředí ...........................................................................CZ.73

Z
zvolit číslo ......................................................................CZ.68 – CZ.69
zvuky

aktivovat ................................................................................CZ.33
deaktivovat ............................................................................CZ.33

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (2/2)



 



                                    

R
E

N
A

U
LT

 R
-L

IN
K

RENAULT S.A.S. SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 533 941 113 € / 13-15, QUAI LE GALLO 
92100 BOULOGNE-BILLANCOURT R.C.S. NANTERRE 780 129 987 — SIRET 780 129 987 03591 / TÉL. : 0810 40 50 60

NX 1048-12 – 77 11 413 928 – 10/2021 – Edition  tchèque
à7711413928êûêä – –


